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експорт американської пшени-

коре-

ЦИКЛЬОН В МЕКСИКУ ВБИВ ОКОЛО 200 ОСІБ;
МАТЕРІЯЛЬНІ ШКОДИ ВЕЛИКІ виє тупав

в

НА ВУЛИЦЯХ ГАВАНИ ЙДУТЬ КРИВАВІ БОЇ 
МІЖ ВІЙСЬКОМ ТА КОМУНІСТАМИ

Бойзе, Айдаго. — Республі­
канський сенатор Вил’ям Н. Бо­
ра, промовляючи тут на мітін- 
ґу минулої середи, заявив, що 
він буде голосувати проти лрн-

СЕЛЯНИ В ПОЛЬЩІ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК

АМЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ 
ПРЕДЛОЖИЛИ УРЯДОВІ 

СВІЙ КОДЕКС ЦІН

БОРА ПРОТИ ОБМЕЖЕННЯ 
ПШЕНИЧНИХ ЕКСПОРТІВ

ПРОВІНЦІЇ НІМЕЧЧИНИ 
БУДУТЬ СКАСОВАНІ

іап

поцілив його.
зложили тут підчас роїнрапн 

свідки, які зізпавалп в обо-
, о і-

біпістві 1ІОДІЦІЙІІОГО
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кано до бараків. Військо, зброя 
й амуніція є напоготові й ко­
жної хвилі можуть.бу.тн висла­
ні до Стретфорду.

Провінціональниіі уряд пре- 
міера Генрі та домініг.льний 
уряд Бенета кинули свої зброй­
ні сили, щоб здавити страйки

СРСР НЕ ПРИСТАЄ ИА ПРИЗНАЧЕНУ 
ДЛЯ НЬОГО ПШЕНИЧНУ КВОТУ

і в різні Свифта, які домага­
ються підвишки платні.

Страйк 800 меблевих робіт­
ників треває вже два тижні. Ро­
бітниці при очищуванні курей 
у різні Свифта вийшли на 
страйк пару днів тому, домага­
ючись підвишки платні з двох 
до трох центів від штуки.

Робітники і робітниці страй­
кують під проводом Воркерс 
ІОниті Ліг.

УРЯД ВИСЛАВ ВІЙСЬКОВІ ЗАГОНИ 
ДЛЯ ЗДАВЛЕННЯ СТРАЙКУ

ТРИ РАДЯНСЬКІ ЛІТУНИ ЗДОБУЛИ 
НОВИЙ РЕКОРД височи

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ПРИКАЗАВ НІМЕЦЬКИМ 
КОРЕСПОНДЕНТАМ ОПУСТИТИ МОСКВУ

СВОЄЮ 
поцілив його, 
втратив ріпно-

ПЯТЬ ЧЛЕНІВ КОЛИШНЬОГО СЕЛЯНСЬКОГО 
УРЯДУ КАЖУТЬ, ЩО ДІМІТРОВ НЕВИННИЙ

но. Бора сказав, що він був би 
голосував за угодою, якби 
Спол. Державам дозволено бу­
ло експортувати щонайменше 
100 мільйонів бутлів пшениці 
річно. Він сказав, що не знає, 
як то сталося так, що Канаді 
дозволено експортувати аж 200 
мільйонів бутлів пшениці річ­
но. Виходить, що слова Виді 

пітаїї армії і чотири жовніри. Роджерса про те, що ми ніко­
ли не програли боротьби, але 
зате ніколи не виграли конфе­
ренції, є правдиві, сказав Бора.

фа

хнувся па безробітного
палкою, але не 
п наслідок чого 
чпгу і іншії з копи.

За свідка оборони у
також 1-рііеег Рей, один а без-

• пустити до перевозу селянських пересвідчені В ІІО1Ч1

Лондон, Англія. — Минулого 
четверга відбувся тут ще один 
мітінг між представниками чо- 
тирох великих експортуючих 
держав- а радянським делега­
том, щоб обговорити станови­
ще Радянського Союзу, який 
домагається побільшити вдвоє 
експортову пшеничну квоту, 
яку призначила для нього між­
народнії пшенична конферен­
ція в Лондоні. Мітінг розбив­
ся, після чого видано офіцій­
ну заяву, що “не осягнемо ні­
яких дефінітивних наслідків”.

Радянський представник, Аб- 
рагам Ґуревич, заявив перед 
кореспондентами Газет, що ра­
дянський уряд не змінив свого 
становища, та що він не бачить 
причини, чому воно повинно 
бути змінене.

Офіційна заява говорить, що 
переговори в цій справі між 
урядами будуть продовжити­
ся. Радянський делегат, який 
опустив мітінг перед закінчен­
ням, заявив, що представники 
великих держав правдоподіб­
но зійдуться знову спочатком 
листопада.

глєра, бувшого провідника ко­
муністичної фракції в райхста­
гу, який є одним з підсудних.

Зізнання детективів виявили 
також, що Ван Дер Люббе знав 
розклад райхстагу без нічнної 
допомоги. Ці зізнання дете­
ктивів уважають важною точ­
кою в обороні Торг.ієра.

би по.чету в стратосферу, але 
це їм не вдалося через неспри­
ятливу погоду. Однак мину­
лої суботти, завдяки знамени­
тій погоді, бальон, що є най­
більший того рода бальоном 
в світі, піднісся 19,000 метрів, 
або більше як 11 миль понад 
поверхню землі й осягнув но­
вий рекорд щодо височини.

Бальон є з гумового перка­
лю її має містоти 25,000 кубіч­
них метрів. Ґондоля зроблена 
з алюмінію в формі галки 

Ті має 9 вікон. Крім радіо апа­
рату, вона має плинний кисень 
для трох людей на 40 годин та 
численні наукові прилади, які 

. автоматично.

-- 1 таК0}« жовніри. 
Деякі з них несли червоні пра­
пори на своїх крісах.

Влада в Сіенфуегос, в про­
вінції Санта Клара, розбила 
демонстрацію комуністів і чле­
нів Анти-Мілітаристичної Ліги. 
Одного комуніста поранено й 
певне число робітників аре­
штовано.

Інші .
в провінціях Санта Клара, Ка- 
маґвей та Орієнте. Всюди при­
ходило до сутичок між робіт­
никами та поліцією. Комуні­
сти під проводом д-ра Родрі- 
геза Аймеріча занялп цукро­
варню в Паркве Альто, в про­
вінції Санта Клара. Влада ви­
слала військо проти робітників 
з наказом викинути їх з цукро­
варні.

Адреса: 
Сог. Ргіїсіїагсі Ате. апй МсОтедог 81. 

ТОЇппіред, Мап., Сапайа

СЕРЕДА, 4 ЖОВТНЯ 1933.

Москва. — Радянська авіяція 
осягнула минулої суботи нові 
великі здобутки, коли три ра­
дянські ветерани летництва під­
неслися в бальоні армії вище, 
як це вдалося зробити якому 
іншому чоловікові в світі. Ба­
льон полетів в стратосферу н 
спустився на землю за менше 
як чотири годині.

Радянські бальоністи, Юрій 
донської угоди, яка обмежує Прокофієв, Ернест Брінбавм і 

Константин Ґуденов, побили 
ці до 47 мільйонів бутлів річ- рекорд бельгійського професо­

ра Августа Пікарда в серпні 
1932 року, який піднісся в сво­
їм бальоні на 16,700 метрів і був 
у воздусі 12 годин.

Вони робили попередні спро- функціонують

Стретфорд, Онт,—Проти ро­
бітників, що страйкують тут у 
'фабриках меблів і в різні Сви­
фта, уряд вислав військо і тен- 
ки. Військо узброєпе від ніг 
до голови, як на війну, а тепки 
мають машинові кріси. До мі­
ста прибуло вже 120 жовнірів, робітників у фабриках меблів 
а ще більше є в дорозі до

•• Стретфорду. Військо має. з со­
бою чотири малі тепки з маши- 
повими крісами.

Крім цього з Торонто висла­
но до Стретфорду загін драгу­
нів. Капіталістична преса по­
відомляє, що з Торонто виїха­
ло 62 жовнірів та офіцерів з 
повним воєнним устаткуван­
ням. Усіх жовнірів в Торонто, 
що були па відпустці, відклп-

1

же, що радянська амбасада 
знала про цю заборону.

“Радянські кореспонденти, 
поїхавши до Ляйпцігу, викли­
кали підозріння, що вони не­
легально стараються дістатися 
па процес”, сказано в німецькій 
ноті. Отже лише за цс підо­
зріння фашистська влада аре­
штувала їх, а опісля прогнала 
з Ляйпцігу.

І Іімецькин уряд перепросив 
опісля радянську владу за арс- 
штувапя радянських кореспон- 

, але радянська влада не 
привела цього перепрошення 
в прогнала німецьких 

■|сііоіі,дентііі з Москви.

Ляііпціг, Німеччина. — Пить 
членів бувшого селянського 
кабінету в Болгарії, зателегра­
фували до суду в Ляйпцігу, 
щоб він звільнив Георгія Дімі- 
трова, болгарського комуніста, 
як невинного в підпалі німець­
кого парламенту.

"Хоч Дімітров є нашим полі­
тичним противником'’, гово­
риться в телеграмі, "ми призна­
ємо його ідеалізм і правоту. 
Він є неспоеібний підпалити 
райхсгаг, бо його доктрини 
виключають ііі.днвідуа. ївшій те­
рор. Мп і! болгарська нація є

.... .> невинно-

РОБІТНИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯ В КУБІ 
ДЛЯ ВШАНУВАННЯ НАМИТИ МЕЛЛИ

Вашингтон. ■— Минулої пят- 
ниці дві фармерські організації 
предложили Джорджові Н. Пі­
кові, фармерськоу адміністра­
торові, свій власний кодекс 
,--т американського рільни­
цтва, який домагається, щоб 
уряд Рузвелта встановив тверді 
ціни на фармерські продукти, 
оперті па коштах продукції. 
Фармері загрозили страйком, 
коли уряд відкине їхнє дома­
гання.

Місто Мексико, Мексико, 
Столичне місто Мексико разом 
і багатьома ііпшіми містами 
впало жертвою страшного ції- 
к.н.опу, який ікпіипув .1.1 ео- 
бою 6,пати ні ра ї її людях і зіі- 
ііодіиіі великі матерій.п.пі піко 
дії

і луарді/ В,к кпнці'лі.ое, 
крегар ішуїріиііііх справ, 
нив, що досі нема ще точного 
підрахунку, яке чиє іо людей 
іішіу.іо підч.іс сі ранішн ії іу 
ригаїїу. і міста Гаміико, ща

штовану в честь памяти Мелли, 
якого замордовано чотири ро­
ки тому' в Мексику. Підчас су­
тички вбито шість осіб і 14 по­
ранено.

Комуністи планували похо­
вати останки Мелли у великім 
мармуровім обеліску, який во­
ни збудували в гаванськім цен­
тральнім парку проти волі уря­
ду. Жовніри, вислані урядом, 
спинили приготування до по­
ховання попелу' з тіла Мелли, 
знищили памятник і поставили 
варту, щоб піхто іїе зближався 
до того місця.

Між пораненими є один ка-

Берлін, Німеччина. — Німець­
ке міністерство закордонних 
справ доручило минулої питан­
ні радянській амбасаді в Бер­
ліні устпу ноту, з якої виявля­
ється, що радянський уряд про­
гнав з Москви всіх німецьких 
кореспондентів у відплату за 
те, що в Ляйпцігу арештовано 
двох радянських кореспонден­
тів, які повідомляли про про­
цес в справі підпалу райхстагу, 
та прогнано їх з того міста.

З поти виявляється також, 
шо уряд Гітлєра заборонив дептів, 
вступ комуністичним і соціялі- 
стичним кореспондентам на 
лі йіщігсі.кий процес. Нота ка

Монахіюм, Німечнчнп. Мі- 
ністер Баварії Шем виявив на 
фашистськім зібранні плин ди­
ктатора Гі глєра, на підставі 
якого ціла Німечнчіїа буде 
одностайною державою. Гітлєр 
задумує скасувати всі окремі 
автономні держави в межах Ні­
меччини. Це значить, що тоді 
не було б Прусії, Саксонії, Ба­
варії, Вестфалії і т. ін. Всі 
внутрішні кордони були би зне­
сені, а ціла Німеччина була б 
поділена на 37 менше більше 
рівних дистріктів.

Варшава. В різних мастях 
Польщі прийшло минулого ти­
жня до кровопролиття, коли 
радикальні селяни розпочали 
двотижневий страйк, подібний 
До н е д а в н п х фармереькпх 
страйків в Америці, щоб не до-

нродуктів до міег. В сутичках, 
■ що вибух,ні и наслідок страй­

ку, вбито двох селян І ІІЯТЬОХ 
поранено. Також вбито одно­
го поліцая й 1-І поранено.

Серед селян панує велике не­
вдоволення в наслідок упадку 
цін на селянські продукти та 
піднесення податків. Селяни 
поставили варту на головних 
дорогах, щоб не допуехптп 
харчів до міег. Це привело до 
’шслеіпшх сутичок, з яких иаіі- 
і ірші були |і Галичині.

Около 200 тисяч штук убитих свиней викиненс
коли мільйони безробітних в Америці терплІ ть голод.
Уряд Рузвелта закупив від фармерів око мільи н 
штук свиней й казав вислати їх до великих різню в Шика- 

го і Балтиморі, де виробляють з них штучний навіз.
В такий спосіб думає уряд “розвязати” надвишку про­
дукції свинського мяса й піднести на нього ціну.

Шикаґо, Иллиной. — Кілька 
демонстрації відбулися мільйонів фунтів мяса з 200 ти- 

сяч свиней, які пішли на заріз 
в тутейших різних згідно із фе­
деральною програмою “допо­
моги” для фармерів, викинено 
па смітники близько 170-оі ву­
лиці на південній стороні міста.

Федеральний уряд закупив 
від фармерів 4 мільйони штук 
свиней, важучих від 25 до 100 
фунтів по 6 до 9у2 ц. за фунт 
і около 1 мільйон маток по ре­
гулярнії'! ринковій ціні з додат­
ком бонусу но 4 долари від 
штуки. Закупна доконано, щоб 
підвищити ціни на свинське 
мясо. Кошти цієї програми 
уряд)' обчисляють на 55 міль­
йонів доларів, а покриється їх 
в той спосіб, що від 1 листопа­
да уряд наложить спеціяльний 
податок на свинське мясо.

На підставі урядової програ­
ми шинки з цих свиней мали 
піти для убогих, а решта мяса 
була призначена на смалець і 
на штучний гній.

Зі всіх сторін країни прихо­
дили вагонами до шикаї'ов- 
ських різнів величезні стада 
свипей. Незадовго нагромади-

Гавана, Куба. — По цілій Ку- ді машерували 
бі комуністи влаштували 27 
вересня демонстрації для вша­
нування памяти Юлія Антонія 
Мелли, студента й одного з 
обновників комуністичної пар­
тії, якого замордовано в Ме­
ксику 1928 року. Його вбили 
агенти бувшого президента 
Мачада.

Тисячі комуністів влаштува­
ли демонстрацію в Гавані в 
пристані, де привезено тлінні 
останки Мелли з Мексика в 
двох урнах, оповитих червони­
ми прапорами. Попіл з тіла 
студентського провідника за­
брано з корабля й перевезено 
через вулиці столиці до робіт­
ничого будинку на Прадо.

Разом з робітниками в похо-

лось їх так багато, що різні не 
могли дати собі ради з ними. 
До різнів приходило дуже ма­
ло великих свиней, а ще менше 
маток. В більшості були то 
поросята, що важили по кіль- 
капацять фунтів.

Ці свині принесли дуже мало 
солонини, і шинок для убогих, 
натомість продукція штучного 
иавозу зі свинського мяса йшла 
повною силою пари. Незадов­
го не стало місця на складання 
випродукованого иавозу. Над- 
вишки свиней не можна було 
вислати до інших міст, бо всю­
ди існувало таке саме положен­
ня.

1 сталася нечувана річ. Око­
ло 200 тисяч убнігих свиней ви- 
кпнено на смітник в околицях 
міст Гомвуд, Гарві і Геіізел 
Крест. Коди в горячі дні вели­
чезна маса свинської стерви по­
чала розкладатися і величезний 
емрід, загрожуючи публично- 
му здоровлю, розійшовся на 
кілька миль довкола, населення 
обурилося і запротестувало. 
Але протести не принесли ні­
якого успіху, бо міські власті! 
кажуть, що то є справа повіто-

ЙР
Тне ГанМен’8 Ьіге , 
Виходить КОЖНОЇ середи - РиЬНвІїеа еуегу ШИпевДау

Між убитими є 15-літній хло­
пець. Уважають, що розрухи 
можуть відновитися кожної 
хвилі.

< Дж. Норі, ІИЦеїіреинеці 
філії Каиакі.кипі Легіону (ор- 
іапгьщіі ниг.іужеіщх жовні. 
І'Щ>. мтеїорнчію зачини пгі 
"ічіі-шоїо. що Семисои .има

робітних в саскагунській кем> 
ні. Рей пізнавав па суді, що він 
1 1 ей зовсім не були на віїста 
новій площі иі'ічае еугички і 
прийшли чо кемии ;іж годину 
ПІ-ШІІІіе, як все скінчилося.

Ачіюкат ооороїш Коніштем 
нііго.іоеин .шамепнгу промову 
■і" лани присяглих, ,.ка після 
чнпішх нарад вшіее.щ звільнч- 
іочий вирок для Гей. Вирок 
повігіано оплесками. Суддя 
’агроцщ очищенні еа.іі. Обо- 

ІІ’чноіо і.ищ.іаея Канадська Ро- 
■Іічіііича Обороцча Ліга.

На підставі міжнародньої 
пшеничної угоди, предложеної 
на світовій економічнії! конфе­
ренції, Радянському Союзові 
дозвлено експортувати 37 міль­
йонів бушлів пшениці. На мі- 
тінґу минулого четверга Радян­
ський Союз відкинув умовну 
пропозицію, зроблену Кана­
дою її Сполученими Держава­
ми, побільшити квоту Радян­
ського Союзу на слідуючий 
рік на 22 відс.

Ця пропозиція включала в 
собі застереження, що Радян­
ський Союз може експортува­
ти цих 22 відс. пшениці біль­
ше тільки тоді, коли попит на 
світових пшеничних ринках до­
зволить на те, щоб побільши­
ти загальну квоту світових 
пшеничних експортів з 560 
мільйонів бушлів, яку принято 
на недавній пшеничній конфе­
ренції в Лондоні.

Радянський делегат настою­
вав на те, що його країна не 
може бути вдоволена тепері­
шньою квотою з 37 мільйонів 
бушлів і домагався, щоб її по­
більшити вдвоє.

ХАП ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ:

стіГ.
Болгарський адвокат Гріго- 

ров підновив свою петицію, 
щоб дозволено йому взяти 
участь в обороні.

Альфонс Сак, адвокат обо- 
роїш на процесі в справі під. 
палу райхстагу, допитував де­
тективів, які допитували го- 
лнндця Ван Дер Люббе після 
його арештуваппя. Він добив­
ся від них інформацій, що го- 
ляндець з самого початку запе­
речнії, що він знав Ерпеста Тор-

Гавана, Куба. — Майже весь 
бизнес в Гавані був припине­
ний минулої пятниці генераль­
ним страйком, викликаним ко­
муністами в честь памяти Юлія 

• Антонія Мелли, одного з осно­
воположників комуністичної 
партії в Кубі, якого вбили 
агенти Мачада в Мексику.

За виїмком банків, що стоять 
відкриті, страйк охопив майже 
всіх робітників. Робота в пор- 
ті цілком припинена, офіси ко­
рабельних компаній стоять за­
криті, трамваї, омнібуси й тексі 
не ходять. Всі склепи закрили 
свої двері.

Па вулицях Гавани відбули­
ся криваві бої між військом та 
комуністами, коли жовніри на­
магалися розбити велику кому­
ністичну демонстрацію, вла-

Шикаговські різні викинули на смітники 
иільйони фунтів свинського мяса

ва, а повітові власти складають 
вину на федеральні власти.

Різні в Балтиморі вбивають 
кожного тижня около 4,500 
штук свиней. Підсвинки, що 
важуть більше як 50 фунтів 
віддається добродійним інсти­
туціям, але таких підсвинків є 
дуже мало. В більшості під­
свинки не досягають цієї ваги 
і з них виробляється штучний 
навіз. Мільйони свиней йдуть 
на марне тоді, коли мільйони 
безробітних терплять голод.

Так в практиці виглядає Руз- 
велтів закон про “відроджен­
ня’’ країни.

має 36 тисяч населення, надій­
шли звідомленшг під військо­
вого комапдаїїт.і генерала Ма-І 
сігеа, що три четиеріих міста

ного з безробітних і з невіль­
ничої кемнп II Саскаїуні, без- 
пі цс ті піно обвинуваченого в \ - 
пішетві ноліційівно іневекто-

ЛАВА ПРИСЯГЛИХ В САСКАТУНІ ВИЗНАЛА ҐЕЯ 
НЕВИННИМ В УБИВСТВІ ПОЛІЦАЯ

Саскатуп, Саск. Інспектор 
мавнтед поліції Л. Дж. Семи- 
соп, який загинув підчас роз- 
ру.хін у кемпі безробітних 8-го 
гравші, втратив рівновагу та 
впав з копи, коди замахнувся 
вдарити безробітного, але пе

Таке зізнання
ро вірапн

два і ......................... ,
...... 'І”1 четвертих міста ропі Дуїеіі Апїхп'і Гей’ 

Улягли звпіцеїіиі та вві багато' лрі.хра і<н,
людеіі г вбитих і покалічених.’

11.1 підставі неофіційних об­
числень .'іешіртаменту виуїрі- 
нііііх справ число мііко.чжеїшх 
<іуде ііііііоеіиіі окоіо 5,1100, а 
Щонайменше ”00 осіб б\ де вби 
іих. М.ігеріяльїіі шкоди г ду­
же великі. Тисячі людей залп 
ініі.іінзі беї дам ц,ц юловоіо
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ДО ВСІХ ФАРМЕРІВ і РОБІТНИКІВ 
ВИБОРЧОЇ ОКРУГИ МЕКЕНЗ!

СТАВАЙТЕ ОБЄДНАНИМ ФРОНТОМ 
ДО МУНІЦИПАЛЬНИХ ВИБОРІВ

І В інших 
їиах. <

які скажуть банкирам не вмішуватися в муніципальні справи, 
бо до тих справ фармері їх не вибирали.

наймен­
шо значить

за право 
Він є од- 

ротестів прс-

го- 
не-

I В 
та

Адреса:

Р А В М Е К ’ 8 БІТЕ 
Сог, Ргіїсіїагй Аус. & МсСгсцог 81.

іргб.і іаміпитн

----- т більше собі 
податковий тягар, 

з лихвою

■ ми кличемо негайно 
до праці над впляну-

і ииіщ с. Н и«инчіии »»сн . ті і\<иіці«їй*ічи НІ 111’1.*>ЩІ

важливішою. І ту справу треба товариші не потрудилися иай- 
паладнатн від самого Вінніш- Іти цих покупців? Де иоді.тп- 
гу почавиш, а на найменшій мі-]ся ці 20 людей, іцо розкуиову- 
сцевости скінчивши.
самому Вінніпегу були масові]не купують, бо нема де купи­

всь чого треба доппльиу-

ПОВСТАННЯ ПОЛЬСЬКИХ СЕЛЯН 
БІЛЯ РЮШЕВА

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ 
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає І’обітнпчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпороваие 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в’ Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекҐрсґор, у Вінніпегу, Мав.

Передплата на рік.... „..... .

на” книгарня чи склеп могли

При кінці листопада відбудуться в Манітобі вибори до 
фармерських муніципалів. В теперішній час, коли податки 
являються чи не найбільшим тягарем для бідняцького фар­
мерства, коли муніципальні уряди, ставши колекторами д... 
банкирів, вірно виконують їх волю, грабують за податки остан­
ній бушель збіжжя, не турбуючись тим, що такий ограбований 
фармер буде робити, з чого він вижне, незаможне фармерство 
Манітоби мусить зрозуміти, що муніципальні вибори являють­
ся для нього справою, якої воно не сміє легковажити.

Це саме відноситься до фармерів інших степових провін­
цій, де муніципальні вибори відбудуться дещо пізніше. Бо те­
перішнє положення фармерів вимагає від них того, щоб. на 
представників до муніципалів вибирати не брата або свата, але 
людей, які дали доказ в минулому, що вони з цілої своєї ду­
ші ненавидять капіталістичну систему з її диктатурою фінап-

Іпис. Тс саме можуть зробити 
І посилали тільки до Прескомів.
І товариші в інших місцевостях, 
' але треба за це взятися.

Ніяк нам не зрозуміло, що 
“Робітниця”, яка виходить 
тільки два рази на тиждень, не 
має попиту. Не чекайте, аж 
поки за нею питатимуть. Бо 
цс значить — йти самопливом.

■ Ні, пошукайте ви самі за по- 
. піїтом, а побачите, що справа 
і буде матися інакше.

Чому, наприклад, колись у

за дрібні справи.
Клопіт в тім, що не всі зруй­

новані фармері, не всі ті ранені 
львп готові стати на оборону 
свого життя. А їх число вели­
ке. Багато з них пробують лі­
кувати свої рани штучними лі­
ками, які подають їм ті самі 
мисливці, що їх ранили — на­
дією на швидкий поворот “до­
бробуту". Багато з тих зруй­
нованих фармерів не ( 
потреби належати до бойових

не 
читають робітничо - фармер- 
ської преси, вірять різним сви­
стунам, що свищуть їм різні 
брехні па робітпичо-фармер- 
ські організації, щоб в такий 
спосіб відтягнути їх від бо­
ротьби за кусок хліба, під дій- 

допускаються па домагання банкирів, |сішх ліків па свої рани. Бага- 
’ ........ ' ” ще таких фармерів, яких

не мають чим

меті дізнатися як бід-1 що як 
................лять <

ОЛОВО ДО ВСІХ НАШИХ ПРЕСКОМІВ:
ЛЕМО НА ВІДПОВІДЬ ■

шої преси, зокрема на статтю в 
цій справі, що її пише паш ре­
портер з дороги. Кольпортаж] Форт Вил’ям одна “патріотпч- 
треба наладнати без ніяких
винятків. Цс найелабша ділян-1 продавати по 20 чисел “Укр. 
ка праці у наших оріанізацях.ІРоб. Вістей", але від коли во- 
хоч вона є й залишиться най-]на скапцелювала продаж то

мітінги паніть в Укр. Роб. До­
мі, але на них кольпортера і вати, 
нашою пресою не видно було.

Друге кольнортаж пови­
нен бугн не іїлькн в Укр. Роб. 
Домах. Ко.іьпортаж новннен 
бути по районах, всюди, де 

•1 тільки збираються робітник і. 
на всіх пуо пічних .пораннях, 
всюди ц- іі.іькн робіпшкн 
СХОДИ | ЬСМ.

Товариші! Ми иіе Р:1-* х.иі- 
чемо Вас початії нам псі адре­
си Прескомів чн їх секретарів. 
Щоб дальше всі обіжники ми

Інші фармері були тієї думки, що до муніципалів треба 
вибирати незаможних фармерів, бо говорили вони, він знає на­
ші клопоти й буде там обороняти наші інтереси. Але пізніше 
показалось, що така думка так само була неправильна. Бо 
такий бідняцький фармер, діставшись до муніципального уря­
ду, попадав під вплив куркульні й банкирів та завжди голосу­
вав так, як вони йому наказували. Хоч сам був бідний і терпів 
різні недостачі, хоч йому грозила втрата фарми за податки й 
довги, то він над тим ніколи незастановлявся. Він вірно вико­
нував те, що йому казали пани й панські агенти, що від нього 
вимагав муніципальний закон.

Інша частина фармерів говорила, що найкращою кваліфі­
кацією на представника до муніципальних урядів є свідомість 
людини її клясових інтересів. І досвід в минулому показав, 
іцо ця частина фармерів думала льогічно, значить була пра­
вильна. Бо є між фармерами такі одиниці, яким покищо не 
загрожує втрата домівок, але вони розуміють своє місце в ни­
нішньому суспільстві і не зрадять своєї кляси за пусті похвали 

■ від банкирів та за грубі сигари. З другого боку є між фар­
мерами такі типи, що хоч вони самі заледве животіють, то не 

є с_.„- " ’ ' ------------ ----------- -- ------------

нею та

обіжник. Преском з Ці Пес І 
вже повідомляв в “Укр. Роб.'а разом з тим 
Вістях” з . 1р вересня про свій ної у звязку 
плян. Решта Прескомів ще ] роковинами

--------, п0.ц,-
боротьби? Ось

і до шістьмісяч- 
з пятнацятими 

- -------------- ( “уКр Роб. Вістей” 
та десятими роковинами “Ро­
бітниці” після пропозиції на­
шого обіжника.

Одночасно негайно наладна­
ти кольпортаж “Укр. Роб. Ві­
стей” і “Робітниці”, а де мож­
ливо, головно на фармах, і 
“Фермерського Життя”. Не 
треба казати, що “нема попи­
ту”, але треба самим за цим 
попитом шукати. Чому, на-

“сама поява екзекутора в селі, ви- 
кликує живе скупчення великих мас 
селян, біля обійстя загооженого ліци- 
тавією селянина.”

Далі наводить Ґ. Генрп- 
кепський приклади, іцо до одно­
го села замбронського пов. при­
їхав секвестратор при аспстен- 
ції 6 поліціянтів, з метою стя­
гати податки з селян. Па віс­
тку, що приїхав секвестратор, 
збіглося ціле село з вигуками 
та криками проти уряду, полі­
ції та секвестратора. Рішуча 
постава селян примусила полі­
нію і секвестратора забратися 
геть з села. Для яснішого при­
кладу грабежі екзекуторами 
бідних селян та боротьби тих 
же селян проти неї, він наво­
дить ще два приклади, які по­
даємо нижче В ЦІЛОСТІ!.

“В селі Мосціска, гміна Волосково- 
ля, в повіті перчевськім, селяни не 
дозволили секвестратороьі забрати за 
податки річей, ходячи громадою за 
ним крок-в-крок. Де лише він всту­
пив, там жінки замикали оборн і самі 
ставали в брамі, а селяни з дрючка­
ми та колами чекали, щоб він пробу­
вав силою дістатися до середини, й 
попхнув котру з жінок. Побачивши 
такий настрій селян, секвестратор лн- 

(Докінчення на 3-ій стороні.)

"Селянські маси шораз 
ОСВІДОМЛЯІСТЬ, ЩО 1.-Д--” 
й державна лихва, впарі 
приватною, побіч головної, основної

— браку землі — е головною 
причиною їхньої недолі та нужди.”

Тому попи виступили до 
боротьби за право па життя, за 
охорону себе від солодової 
смерти, яку спричиняють екзе­
кутори, що приходять та заби­
рають за податки, данини, дра­
чки, кари, асекурапію — остан­
ній корень жита, останню оде­
жину.

1 І вже

•Р А-НМЕК’ 5 НЕЕ
РпІНТЕО АНО ГивизНЕО ТАЕЕКЕУ ВУ ТНЕ ХЛ/ОПКЕКВ АНО ЕлПМЕПВ 

АмосіАТіон, Шмітпо. А □ ОІНТ ВТОСК СОМРАНУ, ІНСОПРОПАТЕО иНоЕВ ТНЕ ЕАР ■ 
МАНІТОВА. АТ ІТЗ НЕАО ОРРІСС АНО РЕАСЕ ОР пизінсвв, АТ ТНЕ СОВНЕЗ ог 1-3“ 
Ауенве АНО МсСвеоов Зтпеет, 1К ТНЕ Сітг ог УУїННІРЕО, Манітоза.

се- 
п.

.-—і се.іяш-ьких по­
між іншим пише: 
повітах Західньої Га- 
—: з Ліском, в клині 

» Сяном, селянські маси 
боротьби проти фашист- 

визиску. Тисячі, де- 
і, через 2 тижні змага 

озброєними від стіп до гото- 
загоиами поліпі, а в ланцуцькім 

з відділами озброєного

то є 
діти й жінки 
прикритті своє тіло, а поїш сва­
ри іься між собою, якого попа 
взятії до церкви: бородатого 
чи без бороди. 1 як довго фар- 

'мері будуіь сперечатися за 
1 трійні справи, які в боротьбі 

іока-’за кусок хліба не грають най- 
піко- меншої ролі, гак юнго капіта

Бо .непі Йу іУІТ. іергп З НИХ ІІІКІ- 
ір.пілчюгьсм мій•' рх пасами

Зробім слідуючні) похід 
дійсно бойовим.

і о,ютовий похі д І о дною І 
, і класової боротьби фар-

тільки організовані, але й 
організовані фармері.

Ми є тієї думки, що справа 
голодового походу була за­
недбана, але вщід за це спадає 
не лише на членів Дистрікто- 
вого Комітету ЛФЄ, але й на 
членів секційних комітетів із 
кожного члена ЛФЄ зноодипо- 
ка. Ми ие будемо одних кри­
тикувати, а других обороняти, 
тільки скажемо, що це занед­
бання можна направити тим, 

с одні так другі постав- 
собі тепер за головне зав­

дання скликати масові мітінги 
на фармах і, як цс слушно го­
вориться в резолюції арборґ- 
ської конференції, будувати 
обєднаний фронт всіх бідняць­
ких фармерів до боротьби 
проти капіталістичного насту­
пу й до голодового походу як­
що не цієї осени, то наступної 
весни.

Тяжко було популяризувати 
похід в літі, коли фармері бу­
ли запяті роботою в полю, але 
тепер на фармах скінчиться не­
задовго пильна робота і фар­
мері зможуть приходити на мі­
тінги, чого вони не могли ро- 

ібити в літі.

Дня 21 жовтня відбудуться доповняючі вибори до доміні- 
яльпого парламенту у виборчій окрузі Мскензі. Обєднаний 
Фронт фармерів і робітників цієї округи номінував свого кан­
дидата в особі Л. II. МскНемі, який обстоює програму клясо- 
вої боротьби й негайних домагань бідняцького фармерства і 
робітництва.
' Між чотирма кандидатами в Мекензі, які шукають вашого 
попертя в цих виборах, є тільки один фармер, один член вашої 
кляси, що розуміє ваші клясові інтереси, боровся за них перед 
виборами, не перестане боротися й після виборів. Цим канди­
датом є Л. П. МскНемі.

Прихопіть численно на мітінги в нижче поданих місцево­
стях, на яких будуть промовляти Л. II. МскНемі, кандидат Об- 
єдііаного Фронту, і В. Е. Внпінс, краєвпй секретар Ліги Фар- 
мерської Єдностн. Вислухайте програми Обєднаного Фронту, 
що є вашою програмою, та йдіть до голосування з тим розу­
мінням, що, віддаючи голос на Л. II. МскНемі, ви голосуєте на 
кандидата зі своєї кляси, ви голосуєте за своїми інтересами, а 
проти інтересів тієї клясн, яка вас визискує.

КАЇ1ЛМОР, в пятннцю, (і жовтня.
КІОРОКІ, в суботу, 7 жовтня.
МАРГО, її неділю, 8 жовтня.
ІНВЕРМЕП і РАМА, в понеділок, 9 жовтня,
БКЖЕНЕН, у вівторок, 10 жовтня.
КАПОРА, в середу, 11 жовтня.
НОРКВЕЙ, в четвер, 12 жовтня.
АРРАН, в пятниціо, 13 жовтня.
1ІЕЛЛІ, в суботу, 14 жовтня.
СВОН І1ЛЕПН, в неділю, 15 жовтня.

і МАЛОНЕК, в понеділок. Ні жовтня.
І1РІСВ1ІЛ, у вівторок, 17 жовтня.
ЕНДЕВОР і ОШЕРВИЛ, в середу, 18 жовтня.
РАКФОРД, в четвер, 19 жовтня.
ЛИНТЛО і КЕЛВИНҐТОН, в пятннцю, 20 жовтня.

ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ.

ступила зовсім правильно у- 
хвалюючи резолюцію, що го­
лодового походу треба, але 
щоб його організувати па про- 
віиціональну скалю. З цією 
думкою ми цілком погоджує­
мося і думаємо, що Дистрікто- 
вий Комітет ЛФЄ так само з 
нею погодиться. Так само „слу­
шною є замітка в резолюції, 
що справу голодового походу 
не популяризували члени ЛФЄ, 
ані секційні комітети ЛФЄ, 
ані дистріктовий комітет. Зна­
чить, не виконали ухвали про- 
вінціональної конвенції ЛФЄ, 
яка говорила, щоб скликати 
мітінги на фармах й довідати­
ся, що думають про похід не 
-і-іпиі/и лг>ґ;іиіяовані. але й нє-

в них довір’я, якого потрібно, щоб муніципал мав добрий кре­
дит в банку. Це поняття було цілком неправильне, бо коли 
ваш муніципал мав кредит в банку, то тільки тому, що ви ре­
гулярно платили податки, а муніципальний уряд так само ре­
гулярно патпв банкирам довги з високими процентами. Те­
пер цих кредитів нема більше, бо ви не можете платити подат­
ків, а куркульня, яка засіла в муніципалах, напружує всі свої 
сили,, щоб стягнути з вас податки, й дістати за це похвалу від 
банкирів і від Уряду, що вона вміє добре завідувати муніци­
пальними справами.

Про події, які відбувалися 
Польщі в місяці травню ' 
червню, писала дуже мало бур­
жуазна преса як в Польщі, так 
і в інших капіталістшишх кра­
їнах. Лише з хропікарсько-по- 
вішкарського обонязку було по­
відомлення, що: “коло Р’яше- 
на, Ланцута та Ропчиць “збун- 
товалі сен хлопі”... Теж робіт­
ничо - селянська легальна пре­
са в Польщі не могла широко й 
ясно писати про пі події, че­
рез закнеблюваиня Ті уст 
строю цензурою, бо кожну 
прихильну польськії! владі 
новинку ечеркуе червоний олі­

вець цензора.
Як бурліуазна, так і проле­

тарська преса не писали про 
дійсний корінь виступу селян. 
Перша, руководячпсь своєю 
класовою тактикою промов- 
чення, виходила з буржуазного 
розуміння, що мовляв: “Пощо 
роздувати вогонь?”... Зате дру­
га, що рада була подати до ши­
реного відома трудящим ма­
сам. дійсні факти селянського 
повстання коло Р’яшева, не 
могла зробити цього через цен­
зора, бо навіть новинки, пере­
брані з польської буржуазної 
преси, підпадали гострій цен­
зурі, а па тім місці в Газеті ли­
шалися великі, білі плями, які 
мовчазливо свідчили про це, 
що “в Польсце не вольно му- 
віць” правди...

Дійсного факту годі було до­
відатися з тих коротких звідо- 
млень, що їх містила польська 
буржуазна преса, пристосову­
ючи цс до своїх вимог, та пере­
лицьовуючи їх на свій спосіб. 
Теж не можна було мати яспо- 
го поняття зі скупних новинок, 
що були поміщені в робітни­
чо-селянській пресі, обкроепих 
цензором в числі Газети, де над 
наголовком виднів напис: “По 
конфіскаті другий наклад”. 
Всі знали, що там, “щось ста­
лося великого”... Що сталося, 
— годі було довідатися — годі 
було добитися правдивої віс­
тки. А сталося там справді 
“щось велике”.

Одинока преса в Польщі, 
яка принесла правдиві відомо­
сті! про ці випадки, це кому­
ністична преса — орґанп Ком­
партії Польщі. Але ця преса 
сьогодні виходить нелегально, 
в підпіллі, а за її поширення 
карається довгими роками тюр­
ми, а навіть засудженням паї 
кару смерти (Юнґ і Прайс у І 
Львові). ' 1

Беріться говарщиі за робо­
ту! Пишіть до преси про те, 
що ви вже зробили, які и.іяии 
зложили, які кроки иідириии- 
маєге. Давайте добрі пропо­
зиції через нашу пресу для ін-І 
тих місцевостей.

Постановім собі у всіх на-і 
шпх організаціях взяти, як най­
важливішу справу поширення 
нашої преси і з передплатни­
ками й з кольиортажем.

ЦЕНТРПРЕСКОМ.

Перед памп допне про пере- і 
біг фармерської конференції в і 
Арборґ, скликаної самими фар- і 
мерами для обговорення спра­
ви голодового походу на Він- 
пеґ. З цього допису ми дові­
дуємося, ЩО в 1- . .
взяло участь ЗО делегатів з 
фармерських місцевостей дов­
кола Арборгу.

По довших дискусіях конфе­
ренція одноголосно вирішила, 
ні о потреба голодового похо- 

.... . „ . де фармерів на Вінніпег є ве-
АУштрее, Мап., Сапайа бо звіти делегатів про 
-■ — ... .... ~ положення на місцях виявили,

що положення фармерів за 
останній рік не поліпшилося, 
але погіршилося. Ціни на фар- 
мерські продукти зовсім не 
піднеслися, небезпека втрати 
домівок за довги і податки не 
минула, навпаки, стала більше 
загрозливою, школи замика­
ються через брак фінансів, му- 

,„н- ніцнпали, над якими башкирі 
ДЛЯ взяли контролю, ВІДМОВЛЯЮТЬ ;

всякої допомоги для фармерів, , 
взагалі картина фармерського ] 
життя є'дуже а дуже сумна. ( 
Сльозами не можна вибороти ' 

собі кращого життя.
Та плакати над цією карти­

ною не треба, бо плач нічого 
ис поможе. На сльози зруй­
нованих фармерів', модерних 
невільників капіталістичної си­

лових бандитів. На цих представників треба вибирати людей, ст^ми визиску, жертв Бенето 
. . ___  воі залізної лати та його за­

кону, порядку і доброго уря- 
До цього часу деякі фармері думали, що до муніципалу іДу”’ "ІХТ0 3 капіталістичних 

треба вибирати куркулів, які знаються з банкирами й мають|Г°лодомор1в не звеРтає Уваги- 
- • |Всго свою увагу вони звернули

на те, якби то витягнути з тру­
дящої кляси ті останні соки, 
які ще тримають їх не при жит­
тю, а тільки при мізернім існу­
ванні.

Сльози фармерів являються 
дорогими перлами для фінан­
сових бандитів, бо коли фар­
мер плаче над своїми злидня­
ми а не бореться проти них, 
так капіталісти радіють, бо це 
ознака, що їхньому існуванні, 
їхній грабіжницькій системі не 
загрожує ніяка небезпека. Але 
коли фармер відкидає свій 
плач на бік, коли плач його 
дітей заставляє його стати в 
обороні своєї кривавиці, коли 
він виходить на демонстрацію 
проти продажі землі за подат­
ки або моргеджові довги, ко­
ли він протестує проти голоду 
й холоду, тоді кліку грабіжни­
ків та їх агентів охоплює 
страх. Тремтять голодомори, 
бо знають, що обурений фар­
мер, який пізнав причину сво­
їх злиднів, це дуже небезпеч- 

сИч..... ----  ----- , на людина, це ранений лев.
свідомі своїх клясових інтересів і завжди підуть за куркуль- Відкинути на бік всі суперечки 

банкирами, зрадять свої власні інтереси, коли бапкирі •
погладять їх по голові і скажуть, що ви “містер” розумієте 
свої обовязки в муніципалі.

В останніх двох роках до деяких муніципалів в степових 
провінціях вибрано кандидатів з обєднаного фронту, в біль­
шості! випадках ці представники виконують свої обовязки як­
найкраще, коли взяти під увагу те, що майже у всіх випадках 
доводиться такому представникові зводити боротьбу з ці нні 

■ муніципальним урядом, що фармері, які їх вибрали ие при­
ходять на мітінги. щоб піддержати ті домагання, які він вно­
сить на їх користь. І коли такий представник не може вибо­
роти для фармерів великих уступків в муніципалі, бо не мі" 
загальної піддержки фармерів, то треба йому дати кредит зі

. ..........

Але нам доносять про два випадки, один в Манітобі а дру- < 
пін в Саскечевпш, де муніципальні представники, вибрані з п і- < 
меті обєднаного фронту, не виконують як слід своїх обовяз- < 
кш. В них нема досить відваги одинцем виступити перед ні- , 
лою муніципальною радою і на шинувати її за льояльн сть ■ о , 
банкирів, за продаж фармі» за залеглі податки, за грабіж фар- , 5’ерсі.коі праці, якої вони ;............. - ’ 1

за відмову фармернм допомоги, за насіння й шнурки до жни-1 '•“ЇЖ" тощо. Правда, вовн не погоджуються з грабіжницькою1 

поличкою мунщиналш. але не можуть спромог, вся на відвагу І 
щоб ц.лою снопі, силою й обуренням вдари гн но цій иоі і ці 
. не Вілсгуїіитн ш одного кроку „ід СІЮІХ обовязки

ї"0’ . ............ . ' "^Р-итиме Й толерувати його не мож-"а- . 1,0 "г Д,,ІИП1 ‘ .. ........ .. „ЗИКОМ, що я не кого ж 'ОС..
різними ухвалами мушцина.іу, „є д<)с1І1І. .оеуц.ин щн . і 

них ухвал, але .реба па муніщша.н.нім мітішх веіатн і ю Іі.ґіп іншим ра ншм. що и.кими ухвалами вовн наное'и ' 

їх фарм-рам. піо і .ни у.хі.а п, позик гониш Г„шкнр.(ми 
ягу.ші в мушішіїіі.н.х не І|нґч,. ! м. О, ноно 
Т"'"'- . .............II. себе свідомими, ІО IX
шими, дійсно бойовими ире.ісг.шшіш'їміі

Тому приготовляйтеся завчасу до Мхнішшжн.шіх вибопіпі і сіаваїпе до них оґм’лінінпм іітошпм „ а? . ічіоорш| 
мерів у піїїпім муніцншілі. 1 11 ніпцьміх фар-і г

! форм

Орган Компиртії ІІо.и.іці, — 
“Повші І'Нони 1ІІ1И!-
ґ.іьопд ), н чис.іі 1, за .місяіш .-щ- 
пень містить статтю л]>оні,-цін­
на польського бідняцького 
■■іянстка, Г- Г<‘ііриков<-і-.кого, 
н. "Нова хвиля 
їв”, де він,

“...в шістьох 
личини, межуючих 
між Вислою а С"“ 
ВИСТУПИЛИ до 

Іського гиету та і 
сятки тисяч, селян, 
ЛИСЯ З ~ ......

ви
І (повіті) — 
війська.”

Чому і 
ські селяни ДО

І чому:

ПОВЕСТИ планову КАМПАНІЮ за 
голодовим походом 

*•.
мерів І робітників 
працювати й жити, 
ним з могутніх пре 
ти дальшого звалювання пара­
зитами та їхніми урядами тя- 
гарів економічної кризи на 

конференції] плечі трудящих. Він є бороть­
бою за те, щоб діти фармерів 
могли ходити до шкоЛи, щоб 
фармері не жили у вічнім стра­
ху перед втратою своїх домі­
вок, щоб фармсрські жінки, 
які працюють на полю й коло 
дому, не ходили в лахах тоді, 
як жінки неробів шелестять 
шовками її не мають 
шого ПОНЯТТЯ, ЩО 
праця.

'Але таким голодовки похо­
дом повинні зацікавитися бід­
няцькі фармері цілої Маиіто- 
би. Коли взяти під увагу той 
факт, що минулорічний похід 
фармерів північної Манітоби 
на Вінніпег був першою того 
рода спробою, спробою, що 
мала па ------ - п" д:"-

' няцьке фармерство в північній 
' Манітобі зареагує на вищу 

форми організаційного проте­
сту проти неможливого скопо-1 
мічного положення, то він ви­
пав надсподіваио добре. Але, 
на нашу думку, не зовсім льо­
гічно було би організувати 
другий голодовий похід на 
Вінніпег тільки з фармерів пів­
нічної Манітоби. Слідуючий[ 
похід повинен і мусить відбу­
тися на провінціональну ска­
лю, бо тільки тоді він може 
принести бажані успіхи.

Поведім масову акцію за бу­
дування обєднаного фонду.

І конференція в Арборгу по-

Бо н у пали наш часопис? Вони іспер 
І МПГіЧНІ '

і ТИ.

Нище ми подаємо кілька Друге — 
відгуків від Прескомів на паш взятися

-------  - Ді Пес ванням листопадової кампанії, 
повідомляв в “Укр. Роб.'а разом 

" А -----------—,,
Решта Прескомів і"” -----------

мовчать. Бо в багатьох місце­
востях Прескомів зовсім нема, 
або як і є, то вони від травня 
не сходилися, нічого не роби­
ли.

Деякі Прескоми скаржаться, 
чому ми вислали обіжники на 
адреси секретарів відділів на­
ших організацій, а не впрост 
до Прескомів. Причина та, 
що ми не знали де Прескоми 
існують, а де ні, бо від травня] приклад, товариші у Виндзор 
не було звязків. Відтепер по- мають попит? Тому, що вони 
силатимем всі обіжники на ру- стараються продати наш часо- 
ки Прескомів, але тільки тих, 
що прислали нам адреси. 
Решту ж місцевостей кличемо 
негайно прислати нам адреси 
Прескомів, щоб ми не потребу­
вали посилати обіжники на 
адреси всіх організацій, та се­
кретарі триматимуть їх в схов­
ку, але будемо посилати тільки 
до Прескомів.

Одночасно звертаємо увагу 
бачуть Прескомів на кольпортаж на-



‘■ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТГ ТО
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приклади, 
камоивелт- 
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компа­

ній, банків п бондголдерів.
Дж. II. Самбо.

ДАЄМО СПРАВУ ПІД ОСУД 
САМИХ ФАРМЕРІВ.

з вище наведено- 
клясові різниці 

Таж бур- 
завждн го-

Для пануючої 
. ... _ І іо
суспільства, 

кляса себе уто- 
-----Є І1.1-

селянин мав для життя. В одної жін­
ки грабував при ревізії 5 золотих на 
рахунок залеглого податку, який ви­
носив всего ЇЛО злотого, але екзеку­
тор порахував собі кошти екзекуції, проти влади та поміщиків, хоч місточку патрулювала ПОЛІЦІЯ

намагався 
одначе 

но

Число 40.

“ВОРКЕР” САМИЙ ЗА СЕБЕ 
БУДЕ ГОВОРИТИ

В місяці жовтні ви повинні 
взяти активну участь в пресо­
вій кампанії “Воркера”, оди­
нокого революційного робіт­
ничого часопису в Канаді на 
англійській мові. Передплата 
на “Воркера” знижена в жовтні 
з двох на одного долара річно. 
За одного долара річно будете 
діставати “Воркера” кожного 
тижня через цілий рік. Підіть 
з “Воркером” до свого сусіда 
англіка, коли такого маєте. Нй 
вимовляйтеся тим, що ви не 

го­
та їхніх агентів, тоді ми проти 
нього не виступаємо. Але 
знаємо з досвіду, що воно 
цього не робить, що його про­
повідники голосять слово ка­
піталістичне. “Фарм. Життя” 
каже, щоб фармері шукали на 
його сторінках дійсного фар- 
мерського слова. І хто це сло­
во розуміє, то той скорше від­
дасть акер збіжжя для нього, 
чим для капіталістичного сло-

(Докінченнп з 2-ої сторони.) 
шнв село, а селяни пртцали його во­
рожими криками та лайкою.”

Далі:

"В селі Турно того самого повіту, 
секвестратор намагався забрати селя­
нинові коня за залеглнй податок. На 
допомогу напаленому збіглися селя­
ни, озброєні в патики, каміння і т. ін. 
Селяни засипали секвестратора камін­
ням й він був примушений втікати з

села під обстрілом граду каміння.”
Гонені селянами екзекутори 

брали собі на поміч банди жап-

БУДЬТЕ ГОТОВІ!

Листопадова пресова кампа­
нія за плечима. Двічі роблено 
спроби повернути “Фармер- 
ське Життя” на вісім сторінок, 
однак вони показалися безу­
спішні. На це склалося не так 
тяжке матеріальне положення 
фармерів, як той факт, що не 
всі наші передплатники, чита­
чі і симпатини працювали в 
останніх двох пресових кампа­
ніях так, як могли і повинні бу­
ли працювати. Хай третя спро­
ба, слідуюча листопадова кам­
панія, поставить “Фармерське 
Життя” на старі позиції! ,

статті п. ц. 
бездоріжжі", 

. І коо- 
боку Кооперейтив 

ФередеЙшин. В 
говориться:

Софія, Болгарія. — Держав­
ні службовці в Болгарії не 
отримали платні ще за місяці 
травень, червень, липень і сер­
пень. Уряд каже, що стара­
ється роздобути один мільйон 
доларів на платню за травень.

викривати.
і пезамож- 

членами
— .• Фере- 

позискати для 
■і за соціалізм.

цю акцію 
аптнсемі-

Католицькі “Укр. Вісти” в 
Едмонтоні пишуть, що “Фар­
мерське Життя" агітує за тим, 
щоб фармері жертвували для 
нього по одному акрові збіж­
жя на пресовий фонд, а в тім 
самім часі воно виступає про­
ти попів, які кажуть собі пла­
тити за “боже слово”. Якщо 
“боже слово” обороняє фар­
мерів перед моргеджовими 
компаніями й шерифами, якщо 
воно організує фармерів до

Сторона З

уки Маркса про класову бо­
ротьбу. Далі в статті гово­
риться:

“Тільки в такії) і через таку 
му (

які готові повести боротьбу 
трохи далі.

Сенат не е одиноким реак­
ційним продуктом канадської 
конституції. Кожна бруталь­
ність Ііенетового уряду, кожна 
ного підмова дані відповідну 
дономоіу для незаможнії', 
фармерів і бс.іробгіїїііх, його 
підмова іавссін соціальне іа 
бс.пісчеііііл під бсаробіин,

ПОВСТАННЯ ПОЛЬСЬКИХ СЕЛЯН 
БІЛЯ РЯШЕВА

Одначе гостра цензура не 
пропускала широких повідом- - .
день про це, дбаючи, щоб ці ві- ™лп па 1ПСИ" 
сткп не продиралися, до пуб- ’
лпчного відома населення краї­
ни. Одначе деяка заграпйчпа 
преса містила такі повідомлен­
ня, як ось повідомляє, про це 
німецька “Берліпер Таґблят”

“Дійшло до битви межи поліцією а 
селянами, в часі якої вбито пять се­
лян. По обвдвох боках було 17 ране­
них. Влада стягнула військо з Крако­
ва й Тарнова. В другій боротьбі було 
збитих 7 селян, 12 тяжко ранених, 46і 
лекше. Військо взяло наступом (в 
оригіналі “штурмем" — примітка А.) 
обидва збунтовані села. Озброєні се­
ляни повтікали в ліси.”

Але. даймо слово наочному 
свідкові, який був на терепі 
боротьби в час могутніх здвп- 
гів польських селян. Селян- . 
ськііії кореспондент того ж ор­
гану Компартії Польщі пише:

В травні ц. р. в ропчицькім повіті 
розпочалися масові екзекуції та ліци- 
тації за залеглі податки. На тому тлі 
часто приходило до бурхливих сцен 
між селянами а поліцією. По селах 
кружляла поголоска, що від зелених 
свят мусить щось статися, мусить 
щось змінитися. Переломовим мо­
ментом був випадок в селі Косодра, 
що мав слідуючий перебіг: До села 
прибув екзекутор для здирання по-, 
датку. В одного селянина забрав пів 
кірця збіжжя. Це було все те, що цей наче не було випадків рабун- 

....  О ............ кіп ЄВрЄйськпх склепів щ Зід- 

пішого елементу, що свідчить шапок, але кричали: 
про те, що селяни боролися клпром,

опирається на канадській кон­
ституції, має попертя з боку 
цієї конституції. Хто запере­
чує тому фактові, що консти- 
тиція є знаряддям, при помо­
чи якого капіталістична панів­
на кляса задержує своє класо­
ве панування, той заперечує 
класовий характер держави і 
класовий характер суспільства. 
Конституція є частиною іден­
тичного погляду буржуазії, 
яка намагається прикрити своє 
класове панування цілою низ­
кою лапок.

Підтримуючи б у р ж у а з н у 
конституцію, яка заперечує 
фермерам і робітникам задо­
вольненая їх потреб і дома­
гань, конституцію, яка е зна. 
ряддям буржуазії в класовій 

гальмує бо-

Едмонтон, Алта. |

Прочптави четверту точку 
нової камопвелтськоі програ­
ми, кожний може зрозуміти, 
їцо видовжені фармері нічого 
не пискають з “нового соціаль­
ного ладу”, який проповідує 
Кооперейтив Камопвелт Фсде- 
рейшеи. Пропозиції, які вису­
ває ККФ, являються річами, 
що “можуть” прийти колись в 
майбутньому.

.Старий закон з 1931 року 
про так. зване полагодження 
довгій (дебт едджосмснт ект) , 
не був досить гострий. І тому 
то тепер, коли в Албсрті є при 
владі камоннелтники, 6 бере­
зня 1933 року ухвалено інший 
закон, який має на меті зміни­
ти дотеперішній й забезпечи­
ти кращу охорону для бан­
ків і морґеджових компаній.

Цим своїм новим законом 
про довги камопвелтський уряд 
Алберти завдає смертельний 
удар незаможним фармерам які 
несуть на своїх плечах тягар 
економічної кризи. Наприклад, 
тов. Дж. С. в Моркемб, Алта., 
працював па свіїй фармі через 
довгі літа, оплачував всі кошти, 
знизані з оперуванням фарми, а 
на протязі останніх трох років, 
коли він не міг заплатити по­
датку, бо одного року збіжжя 
вимерзло а через два роки хоч 
було його трохи, то треба було 
віддати за безціп, дебт едджос- 
мепт бюро вмішалося в справу
i сказало йому, що він мусить 
підписати угоду з морґеджо- 
ною компанією, зобонязуючпсь 
дати її третину всего свого 
збіжжя.

А раз сказало дебт еджос- 
мент бюро своє слово, так воно 
має бути святе. Але цей това­
риш є членом бойової організа­
ції (ЛФЄ), яка домагається, 
щоб фармер перший корпетав 
з плодів своєї тяжкої праці. От­
же адвокати морґеджової ком­
панії написали до нього-листа 
такого змісту:

“В липні, 1933, дебт едджос-
ваш 

цертпфікат, що значить, що ви 
підлягаєте тепер новому зако­
нові про полагоджувапня дов­
гій, який ухвалено 1933 року. 
На підставі цього акту морґе- 
джова компанія має право до 
одної третини вашого збіжжя, 
отже в прплозі знайдете “крап 
ліз”, який ви маєте підписати
ii заслати до цього офісу. Ми 
бажаємо дати вам до зрозумін­
ня, що ми не хочемо більше ні­
якого дуренпя у звязку з цим 
морґеджом. Ви не заплатили| ва, яке голосять попи.

є редагований 
є додатком до 

що є органом

ти останні лахп, збіжжя, коро­
ви тощо, за податок. Одначе со­
ляне теж зводили, завзяті бої з 
поліцією, не відступаючи від 
оборони своєї праці.

Телеграфічна а ґ е н ц і я 
“Всхуд” повідомляє про такі 
випадки боротьби, де селяни 
змагалися з поліцією:

“Відділ поліції в однім випадку мав 
поранених 18 поліціянтів від ударів 
селян, які кромі пальної зброї вжива­
ли дрючків, наслідком чого декотрі 
поліціянтн мали розплескані шоло­
ми.”

Пєтшеювка зібралося поверх 
40 тисяч селян. Буржуазія та 
влада не сподівалися такого ве­
ликого напливу селян. Деякі 
зрадники селянських мас ста- 

. ралпея намовити селян, щоб 
воші розійшлися, одначе вони 
відповідали їм ворожими окри­
ками говорячи: “Зрадник, про­
дався папам за 100 золотих”.

Різні наймити буржуазії, які 
вдавали приятелів селян, па 
цей день скликали забаву, щоб 
втягнути до неї селян, одначе 
селяни поставилися ворожо до 
цієї штучки, розганяючи заба­
ву колами й говорячи: “Ми не 
по це сюдп прийшли”.

В селі Сепдзішові селяни ви­
волокли з магістрату реакцій­
ного бурмістра, екранного піл- 
судчика, та примусили його 
йти на чолі поході’ з піднесени­
ми руками іі кричати “Нехай 
живе і 
уряд!”

Події тревали чотири дні. 
Селяни розтаборилися довко­
ла Ропчиць, вимикали поміщи­
кам та сільським кулакам ба­
раболю, городину і навіть різа­
ли худобу па свій прожиток. Од

па тягар011*51 автомобілі з впс- 
тавлеппм кулеметом. Всі полі- 
пінити були в сталевих шоло­
мах. (іелянн вступилися на 
"край дороги й почали, обкидати

прикметою кожного 
буржуазного руху, 
чуть поліпшити 
кожного члена 
навіть того, який 
упривілєйованої і 
то ККФ завжди 
лого суспільства. Тому

зміцнює позицію 
помагає панівній 

клясі продовжати її панування 
терору і голоду., Такі прислу­
ги буржуазія вміє відповідно 
оцінити. Вона популяризує їх 
широко в капіталістичній пре­
сі, вона відпускає для них свої 
будинки. Др. Лаііл Телфорд, 
один з провідників ККФ в Бри- 
тіш Коломбії, обїзджаючи цю 
провінцію, мав повне попертя 
від Павел Рпвер компанії, яка 
відпустила свою авдиторію і 
атлетичну площу на мітінг для 
Кооперейтив Камопвелт Феде- 
рейшнп. Місто Павел Рннер є 
одно з найгірших компанійшіх 
міст в Брнтіш Коломбії, до 
якого робітничий організатор 
або відомий поповни робітник 
ніяк заїхати не може.

Ця допомога з боку власни­
ків компапійннх місі', проти 
яких ККФ, у своїх намаганнях 
вщепити у фармерів і робітни­
ки) віру в “брнтійську свобо­
ду, демагогічно виступає, по 
калує, що капіталісти ь.„!.......
оцінити ті прислуги, які дає їм 
ККФ її здавленій робітничо- 
фармерської класової бороть­
би.

Клясоїшй характер ККФ дасть

фашисти старалися 
скерувати па рейки 
тизму. Випадків грабежі євро-
1» »<■ було. Оліія» одігаму - ----- ------------ - - ----- ,,-----

ііиі» «"'"»■ тряс- 
трафіку й забрали тютюн. • як каміипя па.
■™......... о’,,«««■»! НІС
цін до других СІЛ, які ГОВОР'Д 
лп, щоб тамті" 
на допомогу до Ропчиць, 
“революція”!

В Олеховііі — по словам ко­
респондента— селяни і 
“Стжельца” і забрали 140 крі- 
сін. Кружляють теж поголоски, 
що в руках селян є два кулеме­
ти, які' воші отримали від вій­
ська, яке мало б добродушно 
віддати в руки селян в містеч­
ку Лежайськ. В ропчицькім по­
віті відбуваються щоденно ма­
сові віча. В селі І рабіпи був 
скликаний мітінґ, на який зій­
шлося поверх 8 тисяч людей. 
На мітінґу промовці закликали 
до псплачепя податку фашист­
ському урядові. Староство по 
дало па це віче дозволу й вис­
лало на площу поліцію, щоб 
вона розігнала селян.

Намагання поліції розбити 
мітінґ не мало успіху. Селяни 
держалися солідно. Поліція да­
ла сальву—чотирох селян впа­
ло трупом, 3 тяжко ранених. 
Селяни заатакувалн поліцію, 
але вона па своє щастє втікла 
в збіжжя іі таким способом, як 
каже кореспондент, “собаки 
врятувалися!” Цей випадок 
викликав 
слідком чого на похорон вбито­
го зібралося поверх 20 тисяч 
селян.

Всюди повно поліції. Спро­
вадили поліцію навіть аж з Мо­
стів Великих, там де їх навча­
ють в поліцейській школі. Ма­
сово перепроваджують арепїту- 
вання селян та запаковують їх 
в тягарові ваґопп іі відставля­
ють до тюрем. Стації здовж за- 
лізпичої лінії пообсаджувані 
поліцією в сталевих шоломах.

В селі Вєвюрка відбувався 
мітінґ в присутності! 2,000 се­
лян. По скінченні мітінґу хтось 
кинув -думйу '■ між прпеутних 
йти походом до містечка Засув, 
віддаленого 5 кільометрів від 
Вєвюрки. Селяни сформували 
похід та рушили па Засув. На 

робітничо - селянський чолі йшли комуністи, які ВТІГО- 
юшувалп революційні кличі й 
кричали: “Геть з угодою!”

На дорозі похід зустрів двох 
поліціянтів, які не пробували 
вмішуватися, але, побачивши 
велику громаду селян, повті­
кали, що й слнху по шіх не ста­
ло. В Засові селяни, переходя­
чи попри костел, по здіймали

“Геть з 
геть з костелом!” В

відсотки тощо.. Цей випадок в селі 
кликав загальне невдоволення.
екзекутора, що під цей час був в міс­
цевій крамниці, напали селяни, поби­
ли його тяжко й забрали від нього 
грабовані в бідної вдови гроші, Зра- 
бовані гроші її назад повернули. Про­
гнаний з села, покликав поліцю. Полі­
ція, яка прийшла на допомогу екзе-. 
куторові, зістала оточена селянами, 
які її роззброїли.

Одночасно селяни порозсилали в 
різні сторони післанцв до мобілізу- 
вання дооколичних сіл Почали надхо­
дити тисячні юрби селян з найдаль­
ших повітів. Трудно сказати точно 

. . кілько було селян, але лепро, що їх
дармів і вертали па села граби- буЛ0 поверх ю тисяч.”

Далі кореспондент оповідає, 
що па місце випадку приїхали 
представники влади та посол 
партії Вітоса, що 
опанувати положення, 
селяни збойкотува'ли його, 
хотячи ііого слухати.

Події, які відбулися В 
садрі, розійшлися широким 
відгомоном по далеких сусід- 
пих повітах, збуджуючи до гли­
бшій селян, гартуючи їх до бо­
ротьби, до пімстп проти влади, 
поліції та екзекуторів. Селяни 
з далеких повітів почалися ор- 
ґанізувати в походи й машеру-

пад інтересами февда.іізму. 
.... ............. Буржуазія запроваджує “ічо- 

робіпні'їнх геніїв, фа.іь- ЙОДУ", загальне голосуііае ія 
тощо для того тільки, щоб

Хто читав програму Коопе­
рейтив Камопвелт Федерейшин 
або слухав промов її провід­
ників і вглиблювався в них, 
старався пізнати класовий ха­
рактер цієї партії, що постави­
ла собі за завдання сконсолі­
дувати в Канаді соціял-рефор- 
мізм, той безперечно мусів 
прийти до переконання, що 
одною з найголовніших цілей 
ККФ є затримати ілюзії і віру 
канадських фармерів та робіт­
ників у "святість канадських 
інституцііі”, або іншими сло­
вами - вдержати і помагати 
буржуазії в її пануванні над 
трудящими масами.

Кооперейтив Камопвелт Фе 
дерейшин робить це в імені! 
“соція.тізму", в Імені! “ОПОЗИ­
ЦІЇ” до капіталістичних парті.і. 
Для виконання своїх завдань 
провідники ККФ досить часто 
послуговуються іменами вели­
ких провідників | 
класи Маркса, Енгельса і 
Леніна. Вони дуже часто пе­
рекручують вискали цих вели­
ких
шуіоті, їх навчання, щоб в та­
кий спосіб .піести фармерів і 
робітників па манівці.

ККФ вихвалює капіталістич­
ну держану з її конституцією. 
Дж, Вулсіюрт, президент КК<І‘, 
промовляючи недавні) у Вснку- 
пер. Б. К., ска іап, щ<> її канад­
ській кіііісініуції немає' нічого 
такого, що іабороннло б ор. 
іапііугаїп К1(<)> <,| винятком 
с<наі\. ІІігіаіінн як побороіп 
цю ірудпієті. (єкасуваїн се-

у снсте-
(т.є. через Кооперейтив Камон- 

велт Федерейшин) ми, як приватні о- 
днннці зможемо колись тішитися дій­
сними вигодами, щастям і забезпечен­
ня- ЦЕ ВІДНОСИТЬСЯ ТАК ДО 
БОНДІ РЛДЕРІВ ТА ШЕРГОЛДЕРІВ, 
ЯК і ДО РІЛЬНОГО АБО 1НДУСТР1- 
ЯЛЬНОГО РОБІТНИКА". (Иідчерк- 
нення наше.—Ред.)

Як бачите
ГО, про Ніякі 
тут не говориться, 
жуазія і її партії 
ворять про користь, забезпе­
чення І ВИГОДИ для всіх.

Але,
“Що є добре і— 

класи, то мало б бути ніби 
дооре ДЛЯ ЦІЛОГО 
з яким панівна г~ 
тожніоє”. (в. Енгельс 
чаток Родшш).

Спроби П.ЮЖНТИ 
ідеї та ідеольогію „ 
фармерів і робітників 
обманути їх і занести в 
вість під маскою 

"марксизму", - 
поборювати і

вимовляйтеся тим, що 
боротьби проти всіх паразитів вмієте добре по англійськії 

ворити. “Воркер” самий за се­
бе буде говорити, коли ви 
дасьте його в руки свого су­
сіда й скажете, щоб він ного 
уважно перечитав.

СЕРЕДА, 4 ЖОВТНЯ 1933.

НАМОНВЕЛТСЬНИЙ “СОЦІЯЛІЗМ” НЕ НАСУЄ 
ДОВГИ, АЛЕ ЗАВОДИТЬ ФОРНЛОЖЮРС

нічого па рахунок цього морґо- 
джу на протязі останніх чотіг- 
рох років, отже якщо ВИ не ДД- 
сьте нашому клієнтові повну 
третину збіжжя цієї осени, то 
ми внесемо аплікацію, щоб ді­
стати па вашу фарму форкло- 
жюр і продати її.” ■

Повищий лист свідчить ясно, 
що колектори мусять мати 
свій фунт мяса. Відділ Ліґи 
Фармерської Єдііости в Мор- 
кемб, порозумівшись з іншими 
сусідніми відділами, робить 
кроки для орґапізуваппя масо­
вої акції проти ліцитаційної 
продажі фарми цього товари­
ша, коли така буде проголо­
шена.

В однім муніцппалі мирнам- 
ського дистрікту шериф засе- 
квестрував пшеницю в купках 
на яких 80 акрах. В цій справі 
24 вересня мається відбути мі­
тінґ податковців, па якім між 
іншими буде говорити член 

■ЛФЄ, що є радним мупіцппа- 
лу. На цім мітінґу змобілізу- 
ється фармерів до походу на 
муніципальний офіс в донь за­
сідання муніципальної ради, 
де вони будуть домагатися уно- 
нажпепня згаданої 
ції.

Це є лише деякі 
які вказують, що 
ськіїй уряд в Албсрті рядить 
інтересі морґеджових

дало па сталеш шоломи, шо- 
х єі.і, , натиснув па ґаз і помчав,

Йіт№«о.«» “У,і” ДИУ
•Рух починається переносити 

пл еМсідні повіти. В селі Вєт- 
іРз°пб”пі- піипчовіце, повіт Домброва, се­

ляни здемолювалп постерунок 
поліції. Чотирох селян заареш- 
товапо іі відставлено їх до Жа- 
бпа. Селяни вислали делєґа- 
цію до староства з жаданням 
випустити їх иа волю. Старо­
ства загрозив, що він знищить 
все це в зародку. Настрій про­
ти поліції та влади все більше 
н більше зростає. По селах се­
ляни збираються по стодолах. 
Поліція шукає за провідниками 
селянських виступів, хотячи 
їх кинути за ґрати.

В боротьбі впало около 20 
селян, десятки ранених і зма- 
сакроваппх. Сотки заарештова­
но іі кинуто до тюрем.

Ось як закінчує описувати 
сучасний стан селянської ’ бо­
ротьби кореспондент:

“Боротьба селян в ропчицькім по­
віті е яскравим доказом, що клясова 
боротьба польських селян стає на 
вищий революційний рівень і є віщу­
ном наростання великих, масових ви­
ступів та революційний бунтів в цілій 

велике обурення, на- країні.”

Польський селянин побачив 
сьогодня, що тільки способом 
класової боротьби, боротьби з 
своїм власним паном поміщи­
ком, він зможе добитися кра­
щих умов життя; обєднапою, 
організованою силою може про 
тнсташітп себе наступові екзе­
куторів та полГцеііекнх банд, 
що щоденно рабують бідних се­
лян в Польщі, Західній Укра­
їні та Західній Білорусі.

Польський селянин, в союзі 
з українським та білоруським 
селянином положить край еко­
номічному дХ політичному гно­
бленні польського фашизму, 
що в свойому наступові не ро­
бить ніяких національних різ- 
ниць, а виходить зі свойого чи- мепт бі0Р° скапЦелювало 

сто класового становища. 
Спільна боротьба мусить бути, 
бо тільки спільна боротьба ви­
копає гріб знущанні та нарузі 
польських капіталістів та її у- 
країпеько-білоруських найми­
тів.

Вище прапор Якуба Шелі!
____________________ П. Арсен.

Не може бути сильної робіт­
ничо - фармерської організації 
без сильної робітничо-фармер- 
ської преси.

ЯК НЕ “ВОРКЕРА” 
«ФОРО В”.

в Місяці жовтні ведеться та­
кож кампанія за 

фондів для “Форов’, одиноко 
?о бойового фармерського ча­

сопису в Канаді на англійській 
мові, який з браку фондів пе­
рестав виходити. Теперішнє 
положення трудящого фармер- 
ства в Канаді, яке шукає ооио- 
вого проводу У своїй боротьої 
проти капіталістичного насту­
пу на його домівки, вимагає 
від нас того, щоб “Форов” по­
чав знову виходити цієї осени. 
коли ваш сусід відмовиться 
стати передплатником “Ворке­
ра”, то зробіть його перед­
платником “Форов”. Але за 
всяку ціну старайтеся дати йо­
му в руки одну з цих газет.

сіп іпдустрія.іьіюї буржуазії боротьбі, 1(|<ф 
ротьбу фармерів і робітників, піщї 

яку нони провадять за здій- 
еііеїшн їхніх слушних дома- 

синниіи фармерів і робітників, буржуа^й'к^сінтуц^ 

кп одною з бщ-атьох прислуг, 
' 'х ККФ робіт, для канад- 
ч.ко! каїигалістнчпої к-.1)1еІ1. 
В*'??.’1" V Вєнкунер

іншії і'.1" кили ККФ
' И до Іі кьщ (1 |;рІІГІ||1 К(1.

,о '“'"а "приверне цщ- 
"1'И.іііеьку ЄНободе ' я 
''омшиїійішх міеі"

б її Ґ'Г ‘а С’І’111іі"'-ка •'еио- 
1,1 ■ кож"“і‘ крок, який

дрібно- 
Вонн хо-

ноложення 
в суспільстві, 
і належить до 
кляси. Тому 

апелює до ці-
то во­

на відкидає всяку революцій­
ну акцію.

В недавнім видані “Ді Че- 
ленж", який 
Тел([>ордом і 
"Ді Камопвелт", 
ККФ в Брнтіш Коломбії,'непід- 

пнеанпіі автор 
“Людство іщ 
пропонує бопдголдерам 
перацію з ' 
Камопвелт 
статті між іншим

Власники боїщів і шеріи, індустрі- 
яльннх чи урядових, так само нахо- 
вдться на морю (на бездоріжжі. - 
ед.) Величезні підприємства, дивно 

ЗДсиовані фірм„( так само ро.)пада, 
жі 3!КІІ“ 1 д,|в1де,,ди тнеячів цих 
фірм, які колись уважилися за без­
печні і трівкі, зникли,

"Всі терплять - містер Бітті

ф0“01 ксм«и. і безробітна помип 
"«У внкннепо з її помешкання к"? 
"ЇЇпус’’ аМ0,ШМТ всіх

Це є 
аргумент, це

буржуазні 
в голови 

, спроби 
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Кожного робітника 
ного фармера, які е 
Кооперейтив Камопвелт 
рейшпн, треба г. 
Дійсної боротьби
ДЛЯ боротьби, яку розгортає й 
провадить дійсна марксистська 
партія, одинока партія робіт- 
ппчо-фармерської кляси.

‘ (Зд “Воркером”.)

типімішй буржуазний 
є заперечення на-

І Класовий Характер Кооперейтив Камонвш Федерейшин
пат), Вудсворт звів до дріб­
нички, до маловажної справи. 
Промови Вудсворта залиша­
ють вражіпня, що канадську 
конституцію заведено в тій ці­
ди, щоб встановити в Канаді 
соціялізм, що тільки в канад­
ській конституції трудящі ма­
си цієї країни знайдуть своє 
визволення.

Канадську конституцію, так 
само, як і конституцію інших 
капіталістичних держав, заве­
дено в тій цілії, щоб забезпе­
чити і зміцнити панування бур­
жуазії через падання деякої 
"свободи” так званим "лю­
дям”. Конституція була вислі- 
лом класової боротьби в Кана­
ді, боротьби за економічну і 

робітничої ІІОлітнчну зверхність іитере-

буржуазія підпринимає для що має на меті задержати цю 
здавлений робітничо-фармер- “свободу”, 
ського руху, робить вона в іме- буржуазії, 
ни “бритійської справедливо­
сті!”. Робітникам у “вільних” 
містах заборонено страйкува­
ти і пікетувати. В цих “віль­
них” містах чоловіків, жінок і 
Дітей викидається з помеш­
кань на вулицю. Самітні ро­
бітники у “вільних" містах ті­
шаться повними привілеями 
бритійської свободи і мають 
повну “свободу” вмирати з го­
лоду в містах або йти до мілі­
таристичних невільничих кем- 
нів і працювати за 20 ц. денно.

Робітників бється і кидаєть­
ся до вязниць. Комуністичну 
партію в Канаді поставлено 
поза законом, а її провідників 
засуджено па пять років ияз- 

,і кожного. В останній вій­
ні вбито іі зроблено каліками 
мільйони робітників і фарме- 
І’ін. В Індії вбивається тисячі 
безборонних чоловіків, жінок і 
дітей. І все не робиться В іме­
ні! “бритійської ВОЛІ і свобо­
ди", про яку говорить Вуд­
сворт.

Хто скрипає перед фармера- 
ми і робітниками дійсний кля- 
еоииіі зміст буржуазної коч­
ених ції і "бритйіської волі та 
снобо їн", той служить панів- ся бачити ни* в тому фак її, що 
ній клясі. Кожна промов.!.'вона апелює до всіх секцій 
кожна сгагиі, кожішіі вислів,'громадянства. Це є типічною
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Читайте і поширюйте між 
своїми сусідами “Фармерське 
Життя” та приєднуйте нових 
передплатників.

ВИ 
робітничий

' УКРАЇНСЬКІЙ ХРУНІЯДІВ КАНАДІ 
ЗАВЖДИ БРАКУЄ РОЗУМУ

НЕ ТАК ТРУБІ ПАНИ ДОШКУЛЮЮТЬ НАМ,

тільки на Ра- 
але в цілім

іці становища не 
дянській Україні, 

на Радян- Радянськім Союзі.

що не
зара­

ди проти української робітни- 
чо-фармерської преси в Кана­
ді, яка на кожнім кроці викри­
ває чорні діла контрреволюцій­
ного шумовиння. Якби не ця 
преса, то Назарук зібрав би був цій, досить тяжко

камонвелтської газети хоч трі­
шки олію у своїй голові? Раз 
кричить, що на Радянській 
Україні панують “москалі й 
жиди”, а опісля бє себе по 

ненависть до робітничо- своїй камонвелтській пиці і пи­
ше, що командантом Червоної 
армії в цілім Радянськім Со- иі ,
юзі, а не тільки на Радянській тобі справи. 
”, “і є українець Вороши- 
лов. Був би ним ненависний 
українським “патріотам” мо­
скаль або жид, тоді вони кри­
чали б, що на високих держав­
них становищах нема україн­
ців, а є там українці, тоді вони 
називають його “зрадником і 
Юдою’

Та українські фармері в Ка­
наді знають ціну тутейшим 
Юдам, що під маскою ненько- 
любців шукають особистої на­
живи. Знають і відвертаються 
від них, бо це дійсні

трудящого насе­
лення в Канаді.

Старий радикал.

за 900 доларів річно. Решту ТУРФДім й своя преса, що бо­
ронить наші інтереси. їх по­
винні міг підпомагати всіми 
своїми силами.

А я все таки кажу, 
так тії пани, як панська 
за.

" щоб ВИЛЛЯТИ 
на ньому свіжі помиї на | 
НИЧО"ф«|у,гі■* т - 

ний рух в Канаді взагалі, а на

Ройкрофт, Алта.
Відколи на сторінках “Фарм. 

Життя” появилися дописи на 
дискусійні теми, мене зібрала 
волика охота забирати слово в 
дискусії на тему "Хто винен, 
що фармері банкротують”.

Правда, замало товаришів 
бере участь в цій так цікавій 
дискусії, а це мабуть тому, що 
не знають звідки почати. Я ду­
маю, що це дуже легка справа, 
бо чейже в і 
місцевості є досить прикладів, 
які можна використати в дис­
кусії вад повищим питанням.

Ось і я беру кілька фактів з 
Ройкрофт. Перше вссго тутсй- 
ші фармері ще не всі належать 
до бойових робітничо-фармер- 
ських організацій. З тими фар­
мерами, що належать до і ,,, 
лу ТУРФДім й ЛФЄ та інших 
братніх організацій, можна по­
вести боротьбу за краще жит­
тя, але з неорганізованими фар- 
мерами, або з тими, що нале­
жать до ворожих робітнпчо- 
фармерському рухові орґаніза- 

до чогось

"народні діячі” не можуть вже 
більше сказати, що мають за 
собою народ, бо в це вже їм 
не повірить навіть канадська 
буржуазія, яка бачить добре, 

ікам в
> дня, 

що українські трудящі викину­
ли їх на смітник. Тому між ни­
ми такий рух, тому й ті цьку­
вання на робітничо-фармерські 
організації в Канаді і на Радян­
ський Союз, який вже давно 
викинув таких “народніх дія­
чів” на смітник Пілсудського.

чому вони протестують проти 
рОбітниЧо-фармерської преси?

На цім “протестаційнім” мі- 
тінґу українські фашисти у Він-

Перед мною “Фармерський 
Голос” з дня 25 вересня, а в 
ньому на першій стороні но­
винка п. н. “Командант москов­
ської червоної армії 
українець”. В новинці 
риться:

“Московський часопис у 
“ІІаслєднія НОвості" подає

хай платить уряд, коли учите­
лі домагаються більшої платні.

На муніципального радного 
вибрано “пана”, бо “больше- 
впк” був “невдалий” тому, що 
давав відробляти фармерам по­
даток часом трохи більше, як 
було призначено йому грошей. 
Ну, вибрали, а сьогодні ті, які 
за ним розщпбалпсь, просять, 

. бо 
вп-

. “Вислухавши звіту делегатів про 
підготовчу працю в справі солодово­
го походу бідняцьких фермерів Мані- 
тоби, показалось, що в цьому напрям­
ку праця велася дуже слабо. Дистрік- 
товий Комітет ЛФЄ замало давав вка­
зівок, замало розгорнув свою діяль­
ність в ній справі, замало популяри­
зував її йа сторінках робітничо-фар- 
мерської преси.

Дистріктовий комітет не старався 
охопити неорганізованих ще фармер- 
ських місцевостей в Манітобі, не три­
мав тісних звязків з відділами ЛФЄ, в 
наслідок чого членство ЛФЄ не брало 
аткивної участи в підготовці голодо- 
вого походу між організованими й 

Голосу”, чи має редактор цієї неорганізованими фермерами.
Взявши на увагу факт, що справа 

голодового походу є справою всіх 
незаможних фармерів в Манітобі, кон 
ференція постановила, щоб цю спра­
ву віпложитн на короткий час й дома 
гатися від Дистріктового Комітету 
ЛФЄ, щоб він доложив всіх можли­
вих старань для зреалізування в як­
найкоротшім часі цієї так важливої 
для всіх бідняцьких фармерів в Мані-

уряду понищу суму грошей, 
ду миючи, що йому вдасться 
підкупити своїх жовнірів.

Про серйозність небезпеки 
з боку Червоної армії для фу. 
нова свідчить хоч би той факт, 
що американські місіонарі о 
пускають місто.

ських <
Канаді вірила їм, бо була не­
свідома. В тих часах ми йшли 
за цими “діячами” без наймен­
шої надуми туди, куди вони 

. - - ------ „..і вони
тягнули нас за собою до кон- 
серватистів, завтра до лібера­
лів, після завтра до “незалеж­
них’’, а тепер до камонвелтни- 
ків. Підчас кожних і 
вони вихвалювалися перед бур­
жуазними політиканами, що 
мають за собою народ, що цей 
народ піде насліпо за ними ту­
ди, куди вони його поведуть. 
І водили нас до тих партій, які 
дали їм більше зелених за на­
ші голоси.

Але тепер справа не туди. 
Правда, є ще частина україн­
ських робітників і фармерів в 
Канаді, яка ще вірить ним на-

РІШЕНО ОРГАНІЗУВАТИ ГОЛОДОВИЙ ПОХІД
Арборг, Ман.

В неділю, 27 вересня відбу­
лася тут підготовча конферен­
ція до голодового походу 
фармерів на Вінніпег. Конфе­
ренцію скликав секційний ко­
мітет ЛФЄ. Присутїіих дслє,-

Вегревил, Алта.
Українські хруні в 

завжди говорять, що 
ській Україні вся влада спочи­
ває в руках “москалів і жи­
дів”. Цією брехнею найбіль­
ше воюють на мітінгах україн­
ські учителі, хоч правда в 
останніх часах вони присіли 
хвіст і не показуються між 
фармерів з своїми “відчитами”, 
бо фармері сказали їм пильну­
вати шкіл, бо часом можуть 
дополітйкуватися до того, що 
опиняться без роботи і пай Бе- 
нет зажене їх до своїх невіль­
ничих кемпів, а учительські 
цертифікати здадуться мишам 
на обід.

І коли під напором фарме­
рів українські учителі мусіли 
притихнути, то з другого боку 
підносять зараз голови україн­
ські попи різних релігійних 
сект. Вони зачали говорити 
про . —,, ..
.Україні та про “знущання мо­
скалів і жидів над українським 
населенням”. З попівських ам- 
бон.сипляться громи на радян­
ську владу, а опісля божі бре­
хуни кажуть несвідомим фар­
мерам молитися до (.. ..
він навернув більшовиків на 
“праведну путь”.

А редактори пансько-лькан- 
ських Газет в Канаді вже далі 
все чорнило зужили для пи­
сання брехонь про “голод” на 
Радянській Україні та про те, 
що, мовляв, “ненька Україна не 
має ніякої автономії й мучить­
ся сердешна в московськім яр­
мі”. Ці редактори так само 
"доказують”, що на Радянській 
Україні при владі самі “моска­
лі” та “жиди”. Деякі “патрі­
оти" говорять, що навіть Пет- 
ровський і Чубар походить з 
єврейської народности. Різно 
говорять, щоб тільки виклика­
ти між українськими фармера­
ми 
селянської України.

Але часом ці “патріоти” за­
будуться, що пишуть і здоро­
во вдарять себе по своїй брех- Україні 
ливій пиці. Такий випадок 
стався недавно з редактором 
камовелтського “Фармерського 
Голосу”. Тут хочу додати, що 
ролю цієї газети та її редакто­
ра дуже влучно представив сво­
го часу Михайло Війтів у своїм 
фейлетоні в “Фарм. Життю” п. 
н. “На камонвелтській револю­
ції”’. Цей фейлетон читали 
фармері з великим зацікавлен­
ням.

Але я відійшов трохи від те­
ми. Я мав на думці сказати, як 
то редактор “Фармерського українського 
Голосу” не хотячи признався, 
що українці запимають найвії-

Паріїжі 
спомини 

одного Москаля, з яких виходить, що 
головищі командант московської чер­
воної армії, Ворошілов, зроду украї­
нець”.

Зрозуміло? Головним ко­
мандантом Червоної армії в Ра­
дянськім Союзі є українець Во- Рилися 
рошилов. І редактор “Фар­
мерського Голосу” думає, що 
він відкрив неабияку сензацію, 
відкрив тайну. Бо про те, що 
пансько-льокайські редактори 

___  ______ _____ брехали, коли писали, що в Ра- 
“голод” на. Радянській дянськім Союзі взагалі, а на 

Радянській Україні зокрема 
“панують москалі й жиди”, 
знали всі ті фармері, які чи­
тають українські робітничо- 
фармерські часописи. Знали 
про це й редактори української такого змісту: 

бога, щоб продажньої преси, але проте 
брехали.

Та на тім не кінець. Пода­
ючи згадану новинку, редактор 
“Фарм. Голосу” подав від себе 
замітку, впхав своїх чотири 
крейцарі, щоб таки обернути 
її на своє копито. Бо послу­
хайте, що він пише:

“Як бачимо, то український нарід 
має між собою незчислиме число 
зрадників і ІОдів”.

Скажіть же, добрі люди, та 
й ви нечисленні читачі “Фарм.

урядові, шо 
думці бизнес, ЩО 
їх “добробутом”.

З невідомих нам причин Ди­
стріктовий Комітет ЛФЄ не по­
робив до цього походу Відпо­
відної підготовки. Ми не зна­
ємо чи він занедбав цю так ва­
жну справу, чи не міг вислати 
на фарми , 
зували б всіх фармерів до го­
лодового походу. На конфе- 

товогб комітету, щоб дав по­
яснення, що в цій справі зроби­
лося до ц----- - , .
делегатів виявилося, що відді­
ли і членство ЛФЄ на місцях не 
розгорнули добре праці між 
фармерами, не популяризува­
ли голодового походу, не ста- 

і схопити думки наших 
симпатинів та взагалі думки 
всіх незаможних фармерів про 
такий похід, хоч зпоодинока

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

хоч виють соштмюж^ протЕ ВІН
Капора, СасК. іроднім баламутам й далі дає 

Довідуюся з петлюрівського себе водити їм за ніс, але це 
"Укр Голосу’’ «о Українські вже не те, що, було. _ Сьогодні 
наймити Пілсудського у, Вінні­
пегу, які називають себе само­
стійними”, скликали 17 вере­
сня своє збіговисько до право-

які змобіїїі-. езяяяого .собору.що українським підла» 
(Йрмсрс“кий революцій.1 Канаді пішло з Петрового 
’ 1 . _____ : « тю піп тгшпЯїіи Рйі<

ості». 4 ЖОВТНЯ 1933.

19-ТА КИТАЙСЬКА АРМІЯ В ПОВНІМ ВІДСТУПІ 
ПЕРЕД НАСТУПОМ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ

____________— ф-

Шангай, Китай. — 19-та ки­
тайська армія швидко пода­
ється перед наступом китай­
ських революційних військ на 
Фучов.

Генерал Цай Тінк-Кай, ко- 
мандант 19-ої китайської армії 
аате.ієграфував з ‘Купона до 
кантонського уряд}', домага­
ючись негайної висилки 32(1 
тисяч доларів, заявляючи, що 
його армія не має поживи іі 
ві'і довиїоі'о часу не дістає ні- 
якої платні, Бел цих грошей 
він ніяк не зможе постави ги 
"нір наступаючій китайській 
''П'нопій армії.

Гятопі жовніри китайської 
націоналів і нчио і армії не хо- 
чуп> воювати з червоною кіі- 
іайською армією й генерал 
Дай робить великі зусц. їла, 
"1’ні дісгагн віт каїїтощ-ьког.і

ЗАСКАРЖИТЬ ГІТЛЄРА ДО 
МОКНАРОДНЬОГО СУДУ.
Копенгага, Данія. Визнач­

ний письменник Геїцчік Мінні, 
перебуваючий тепер в Данії 
мкоі-о уряд гітлєра враз з ііо- 
ю ораіом Гомою, що одержав 
нагороду Цобля, та 31 іпшнмпі 
визначними інтелектуалами Ні-І 
меччшш позбавив громадян-! 
‘ькііх прав, заявив, що заскар-і 

"і'1’ це11 Декрет Гітлєра до 
міжнародні,ого трибуналу в Га-І

ТАКА ПЕРЕДПЛАТА НА “ВОРКЕРА” 
ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ МІСЯЦЬ ЖОВТЕНЬ

ніх організацій було ЗО. Вони 
репрезентували 14 місцевостей. 
Опріч них було досить поваж­
не число гостей.

Фармері застановлялися над 
тим, чи потрібно йти цього ро­
ку па Вінніпег, щоб предложи- 
ти урядові спої домагання, 
їхнє життя за минулий рік аж 
ніяк не покращало. Ціни на 
фармсрські нроукти не підне­
слися, бо худобу треба підда­
вати за безціп, а дові й і подат­
ки ще більшим тягарем лягли 
па їхні плечі. Зате фабричні 
продукти, які фармерам необ­
хідно купити, не то що не впа­
ли на ціні, але в багатьох ви- 
пачках піднеслися.

Беручи під увагу теперішнє 
положення фармерів, то похо- 
лу на Вінніпег доконче потрі­
бно, щоб шпш справді не но- 
дума.іи, що чоіі ‘'добробут", 
про який ВОШІ нічно говорять', 
в ке шви.їв до фармергі.кнх ха

наймити протестують проти 
“голоду” на Радянській Укра- 

цього' часу- Зі "звіту їні, яка цього року має один з 
■ ’ найбагатших врожаїв, а одно­

часно мовчать, мов писки їм, 
позамуровувало, про дійсний 
голод на Західній Україні, яка 
стогне під пятою їхнього вір­
ного союзника Пілсудського.

Українські фармері в Канаді, 
які слідили за підлою полі- . . . . 
тикою тутейшої української ніпегу не забули запротестува- 

такии ПОХІД, лич У ... . ' „л ------- ---------•-• ----
фармері висловлюють свої дум- контрреволюції від самого по­

чатку існування Радянського 
Союзу, не так легко дадуть 
зловити себе на облудний і 
фальшивий крик цього шумо­
виння про “голод” на Радян­
ській Україні. Вониській Україні. Вони знають, 
що якби так підрахувати всіх ді на “національну оборону 
тих розстріляних й від голоду 
померших на сторінках пан- 
сько-льокайської преси радян­
ських селян і робітників, то в 
Радянськім Союзі було б тепер 
не більше як 10 мільйонів насе­
лення, а там є зараз близько 
170 мільйонів народу.

Втратили довіря фармерів.

Надто багато чорної роботи 
є за провідниками українських 
фашистів в. Канаді, щоб україн­
ські фармері дали їм тепер ві­
ру. Ці провідники завжди крив­
дили нас морально й матеріаль­
но. Кривдили так довго, доки 
велика частина 
фармерів в Канаді не зрозумі­
ла їх чорної ^роботи, а зрозу­
мівши її, відвернулася від них 
раз назавжди. В бездонних 
кишенях цих народніх баламу­
тів пропали тисячі наших до­
ларів, тих доларів, які ми в до­
брій вірі зложили на так звані 
■‘народні” ціли, тих доларів, 
які ми зложили на так звані 
“народні” підприємства.

Ці “народні діячі” провади­
ли собі гойне життя тоді, коли ють потребу й конечність бо- 
величезна більшість україн-1 ротьби проти капіталістичного 
ських фармерів і робітників в визиску, проти виголоджуван- 

ня, викидання з фармів за дов- . - -
ги й податки, а, нарешті, проти ЇХІ РеліФ відробити,
агентів капіталу, українських 
фашистів, які намагаються цю 
боротьбу параліжувати.

Суддями роботи цих часопи­
сів є українські робітники й 
фармері в Канаді, а не горстка 
політична й морально збанкро-

виборів тованої української буржуазії. 
І коли ці банкроти кажуть, що 
ми ужиємо всіх наших сил на 
знищення цих часописів, то ми 
зі свого боку кажемо, що ми 
ужиємо всіх наших сил підтри­
мувати ці часописи морально й 
матеріально та поширити їх 
між українськими робітниками 
і фармерами в Канаді, які ще 
читають українські фашист­
ські газети в Канаді.

Спролєтаризодаїшй.

українські “лідери” в Канаді 
водили б нас ще до цього часу 
від консерватистів до лібера­
лів, а від лібералів до так зва­
них прогресістів, торгували б 
нашими голосами й не знали б, 
що таке криза. Але завдяки 
цій пресі ми дивимося сього­
дні на світ своїми очима й не 
слухаємо більше тих, що жили 
/з нашої несвідомосте.

У своїй “протестній” резо­
люції українські підпанки го­
ворять, що “Укр. Робітничі Ві­
сти”, "Фармерське Життя” і 
“Робітниця” є часописи, вида­
вані в інтересі комуністичного 

українських руху та пропаганди між укра­
їнцями в Канаді, тому їх робо­
та “є шкідлива для інтересів 
населення України”. А далі го­
вориться в “резолюції”, що 
“українці в Канаді ужиготь всіх 
своїх сил на протиділання ру­
їнницької роботи згаданих ча­
сописів між українцями в Ка­
наді”.

Згадані часописи є видавані 
в інтересі українських трудя­
щих Мас в Канаді, які розумі-

тін і тому фармері сидять ти­
хо та дякують “Всевишньому” 
за його ласку небесну, а уря­
дові за його “добру" господар­
ку.

Голодового походу треба, 
.... ......................, алс 1Іе тільки з одної частини 
іатш від відділів ЛФЄ й брат- провінції, не тільки з організо­

ваних фармерів, але з цілої Ма­
ні і обн. А такий похід можли­
вий, коли ми будемо організу­
вати його під кличем обєдна- 
ного фронту. Ми мусимо ска­
зати панам, іцо не "комуністи­
чні агітатори” організують нас 
До походу, але що до цього за­
ставляють пас ті злидні, з яки­
ми ми мусимо кожного дня 
ЗВОДИТИ боротьбу.

ЗпГИЛЬИО беручи Г.: 
фармерів в Манітобі, 
•і малим винятком всюди одна­
кове. ‘1‘армері самі домага- 
юті.си якоїсь акції, С11мі (0)и), 
І'ять про похід, дому, нідійшон- 
ІІІ|І ДО Цієї справі! II праїш.н.- 
шій і посіп, хні можемо іідаїїгіу 
на і п таку масову іемопстра- 
Щю перед пар.шмептарішм бу. 
ШИКОМ у Вінніпег, іікої Ііріміін 
ціопа.шііпіі ури’і ще це бачнії, 
1п| ||1’маі еуміпу, що фермері 
'ш іа пі б нітірнмку т боку пін 
іііііеіеькічо рооіініІЦПі.і. |(ц ці

ки, що походу треба.
Серед такого стану конфе­

ренція рішила відложити спра­
ву голодового походу на де­
який час, щоб повести краще 
підготовку і забезпечити для 
нього успіх. В цій справі кон­
ференція винесла резолюцію

геп

В місяці жовтні бойовий робітничий часопис англій­
ською мовою, "ВОРКЕР”, провадить кампанію за 

збільшенням своїх читачів до
ДВАЦЯТЬ пять тисяч

Щоб досягнути тієї квоти, передплата на ЖОВТЕНЬ 
зменшена НА ПОЛОВИНУ - кожний передплатник 
що зложить свою передплату в тому місяці заплч- 
ТИТЬ за рік ОДНОГО ДОЛАРА, замість два долари ”и™ лП,їшоРЄ5ОНи°Риті|ВкІЧН‘”1 "=Ре.т"а?нИн\аїї: 

тить лише 50 ЦЕНТІВ, замість одного долара.
ЗА 25 ШрЧмТс передплатника 

ВОРКЕР ЙТИМЕ 10 ТИЖНІВ.
Тану передплату від всіх нових передплатників 

приниматиметься аж до 7-го листопада 
Засилайте свою передплату негайно’ — Не тпатьте 
Цієї нагоди! — Вважайте, за ОДНОГО ДОЛАРА™™ 
оудете отримувати справжній бойовий 

часопис через цілий рік! 
про це своїм знайомим та 

1 Фармерам взагалі!
Виповніть собі понижчий купон і пазом 
тою зашліть до “ВОРКЕРА” і” ---- ■ 
........................................................ . .................
'ГНЕ М'ОККЕК,
94А С1ЦІНСЦ 8ТКЕЕТ 
’ГОІЮХ'ГО, ОХ’т.

Епеїояесі і’іші Цю
пе\у

До того часу секційний комітет має 
скликати мітінги в кожнім дистрікті 
під кличем обєднаного фронту для 
обговорення всіх льокальних дома­
гань фармерів і для вибору делегатів 
на Конференцію Обєднаного Фронту, 
що повинна відбутися в другій поло­
вині місяця жовтня в Арборгу. На тій 
конференції мається вибрати делега­
цію, "яка всі ті домагання предложить 
урядові Врекена.

В тій цілії все членство ЛФЄ мусить 
щиро попрацювати між фармерами, . ■ -..
щоб викликати між ними зацікавлен- І1ас провадили. Сьогодні 
іія голодовйм походом та пояснити 
їм значіння цієї форми боротьби за 
свої слушні домагання. Одночасно 

зрадники І членство ЛФЄ повинно будувати об- 
єдпаний фронт до боротьби проти 
викидань з фармів за довги і подат­
ки, за відповідну допомогу для всіх 
фармерів, які її потребують, за 10-мі- 
сячне шкідьне навчання в році, за без­
платні шкільііі підручники для дітей 
тощо.”

Повищу резолюцію принято 
одноголосно.

Слід згадати, що конферен­
ція випала добре. Фармері щи­
ро внеказували свої думки й 
щиро заявилися за резолю­
цією. Хочеться вірити, що ко­
ли далі попрацюють в цьому 
напрямку, то голодовий похід 
буде успішний та принесе для 
пас і для бойового руху бажа­
ні наслідки.

Один викидок з ЛФЄ хотів 
вже при самім кінці конферен­
ції викликати бучу, говорячи: 
"Дайте фармерам якнайбільше 
полі". Цей викидок повинен 
знати, що в нашій організації 
існує дійсна демократія, що ні. 
хто фармерам нічого не наки­
дає, бо воші самі вирішують 
всякі справи.

Конференцію закрито відсіїі- 
ваніїям "Інтернаціоналу", 

Г. Торкай.

путнього дійти.
Більшість з цих фермерів 

заразилися папством. Подер­
тий бідачисько, часами навіть 
голодшій, згорбився від тяжкої 
праці, голова й руки від неї 
трусяться, але виберіть його па 
якусь бідну позицію, так тоді 
він грає пана, хоч панові грає 
музика п редіо, а йому нещас- 
ному грає в жолудкові від го­
лоду або від бараболь з кислим 
.молоком, що в багатьох випад­
ках етанолять 
страву па фармах.

В 36 числі “Фарм. Життя” 
був допис про наших тростізів, 
як то вони розщибаються за 
словом “містер” не зважаючи 
на те, що деяких з них фарми 
виставлені на продаж за пода­
ток, але проте згодили учите­
льок до школи за 1,480 дола-__ _______________ ______
рів тоді, як можна було дістати щпх. В нас є своя організація

ТА ДРІБНА ПАНСЬКА ЗАРАЗА
.«рало, треба акої, 
маєте, то послухав їх. Та Д- 
там, сказав “по” й справа скін­
чена.Міст уряд побудував, а рад­
ний мупіціїпалу не хоче дати 
підсипу щей питає людей, чи 
вони знають, хто він є. Та ми 
знаємо... Папи з тяжкою бідою 
побудували нам за паші гроші 
міст, а менший “пап” не хоче 
засипати його землею там, де ! дуже ЛЄІКсі еііраоа, 

кожній фар .морській Цього потрібно.
Чому ми не вибираємо до му­

ніципальних й шкільних уря­
дів таких людей, які дбали б 
про паші інтереси, але посила­
ємо туди таких, які наложать 
па нас різні податки, а опісля 
нас і їх виганяють з фармів?

Або ще й такс. Прийдіть до 
відді- фармера і попросіть його, щоб 

дав дещо на пресовий фонд 
“Фарм. Життя”, то він стисне 
плечима й каже: “Та я дав би, 
але не маю”. Але коли ви вий­
дете з хати, так вій зараз гово­
рить, що він дав би, але хто 
знає, де ті гроші діваються, хто 
їх забере. Говорить це помимо 
того, що читає Газету іі знає до­
бре, де ті гроші йдуть.

Тутсйші “пани” робили пік­
нік й проголосили, що дохід з 
нього призначений на сплату 
довгу іі на інвалідів. А коли зі­
брали щось 64 долари, то на 
першім мітінґу мало що собі 
чуби не повимикали. Одні хоті­
ли дзвона, а другі казали, що 
гроші таки ліпші. Вкінці одна 
“пані” з іншими “панями” взя­
ла грошики за пазуху й сказа- 

зараз одиноку лп, що не дам гроші й "фініш”. 
Виходить, що інваліди не доче­
каються, мабуть, допомоги.

Надходить зима і панські льо- 
каї знову будуть апелювати за 
грішми на різних “інвалідів”, 
на дзвони, калатала тощо. Не 
дайте своїх центів па справи, 
які не приносять ніякої корн­
ети для загального руху трудн­

ії) ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЗЕМЛЕТРУСУ В ІТАЛІЇ.

Рим, Італія. Останні попі 
■шм іенпч ішка.іуюгь, що пі їчас 
іем.ц'ірусу к гірськім районі 
‘'"І'Уцці загіщуло минулого пі 
жші іч осіб, а 2(1(1 Іісга.щ по- 
ь-і.іічеш Всі пбнгі й ііі.п.щісгі. 
І1”1"' "чеішу ііохо-шп, перепад.. 
1,11 а малих сі.і.

масовою демонстрацією фар 
мері дали б до зрозуміння пан­
ському урядові, що ВОШІ ма­
ють на бизнес, що годі
дурити

’ з передпла- 
на подану там адресу.
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НЕ МАЛИ МИ ЩАСТЯ ПОЧУТИ ОРГАНІЗАТОРА 
КАМОНВЕЛТСЬНОЇ ПАРТІЇ

концерті було до- 
Промову тов. Та- 

велнким 
говорив

ЗА ВИМІННОЮТОРГОВЛЕЮ 
З РАД. СОЮЗОМ

УРЯД БЕНЕТА ПОМАГАЄ 
“БІДНОМУ" СІПІАРОВІ

зароблять 
і й виховають 

фармерських дітей так, як і.ьо- 
’і і

да агітація є на руку світовим 
імперіялістам, що лагодяться 
до збройної інтервенції проти 
Радянського Союзу. А попам ця 
інтервенція також на руку, бо

про па- 
знмп.

УКРАЇНСЬКІ БУРЖУАЗНІ ПРИХВОСТНІ ЗА 
ЗБРОЙНУ ІНТЕРВЕНЦІЮ ПРОТИ СРСР

цього петлюрівського 
таційного мітінГу 
лп того листа з 
про голод в Канаді має велику надвишку худоби і 

нринг.ття цієї пропозиції при­
несло б велику користь для 
фармерів. Тому, що ми є екс-

криватіі цих птащків, що 
й далі хочуть жити з нашої 

Член ЛФЄ.

рами нафти, я не бачу ніяких 
перешкод для цієї трансакції. 
В самому йорктонському ди- 
стрікті є зараз около ’ 2.000 
штук худоби, готової для екс­
порту.

мають і повірять в кожне його 
слово. Він сказав, наприклад, 
що в Радянськім Союзі одна 
мати зарізала свою дитину і 
зїла, бо не хотіла гинути з го­
лоду. Але пізніше сказав, що 
в тієї жінки були гуси. Тоді 
присутні фармерки почали пи­
тати одно одну, чому та жінка 
не їла гусей, але зїла свою вла­
сну дитину.

Після промови “гетьмана’’ 
фармері поставили йому ряд 
питань, на які він не дав ніякої 
відповіди. Такі вислови як “ти 
дурень і я тобі не відповідаю”, 
свідчили про те, що питання 
били по брехнях промовця і 
він не міг дати на них правиль­
ної відповіли.

Дописувач з Борщева напи­
сав в “Укр. Вістях”, що на слі­
дуючий день відбувся мітінґ в 
школі Мирослав, на Якім зор­
ганізовано “Січ”. Тут “січо-

Йорктон, Саск. - Др. Т. В. 
Симпсон, секретар Східньо-Са- 
скечеванського Товариства ки- 
вого скоту, заявив тут, що йо­
го товариство буде настоювати 
на домініяльний уряд приняти 
пропозицію Радянського Со­
юзу в справі виміни радянської 
нафти за канадську худобу. За-

давна належали' до націоналіс­
тичних організацій, де воші.
крім накидів па класову боро: ми, більше свідомі повинні

ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 4 ЖОВТНЯ 1933. -------=

БАНКИРІВ І МОРГЕДЖОВИХ КОМПАНІЙ

представляють себе організато­
рами та гетьманами католиць­
кої “Січі”. Промова “гетьма­
на”, в якій він підло накинувся 
на більшовиків, викликала ве­
лике негодування навіть між 
старшими жінками.

Говорячи про “голод” в Ра­
дянськім Союзі, пан “гетьман” 
думав, що має перед собою лю- 

підпанкам відібрати Радянську Дей. які зовсім нічого не ду-

дуже .Мало або й зовсім не пі 
навилися клясовою боротьбою. 
Вони побачили, що за проводом 
цих організацій йдуть навіть

Але в цьому нони дуже роз­
чарувалися. По помогли їм ні­
чого попівські молитви ані Ада­
мові сльози, бо є вже багато 
фармерів, що своєї чести про­
дати не хочуть. Наш кандидат 
побив “патріота” 15 голосами. 
Муніципальний секретар мусів 
уступити, а його місце зайняв 
інший, який досить симпатич­
но ставиться до бойового руху. 
Тепер ми маємо одного радного 
в мупіЦипалі Лайне, а другого 
в Біверлейк.

Кожному, мабуть, відомо, що 
найбільшим католицьким цен­
тром в Алберті є Мондейр. На­
ші робітпичо-фармерські орга­
нізації здобули собі великий 
вплив між фермерами цієї око­
лиці. Фармері перекопалися, 
що наші організації існують на 
ділах, їцо попи не воюють тіль­
ки словами. Ломимо великої

рух трудящих мас Канади 
їхні організації.

Паші вороги побачили, що 
-■революційні робітйичо-фармер- 
ські організації здобувають со­
бі чимраз більший вплив між 
фермерами, що до цього часу їні гинуть

кликаються у своїй резолюції 
до “цивілізованого світа, аби 
витворив сильну публпчиу спі­
лію на поневолення совітсько- 
і о уряду, щоби завернув від цеї 
політики нищення укрїпського 
народу”. Вони відкликаються 
до спіиії тих, які наказали їм 
воювати проти Радянського (’о 
юзу різними підлими брехня­
ми, щоб в такий спосіб підгото­
вити шлях до збройного напа­
ду на ту країну, яка ломимо 
всяких колод, киданих її 
вою буржуазією, будує соція- 

всякі 
плянп ворогів привернути Б СР 
СР диктатуру буржуазії. Ііи- 

, щення цих плинів українські 
■ фашисти в Канаді називають 

"нищенням українскього наро­
ду”-
Наші завдання в найблищому 

майбутньому.
Проти цієї підлої кампанії 

панських льокаїв з українсько­
го націоналістичного табору, 
які бачать в ній останню дошку 
свого рятунку, українське сві­
доме фермерство й робітництві) 
в Канаді поведе вперту боро­
тьбу. Воно викриватиме на ко­
жнім кроні цих негідників і 
брехунів, що вбрали па себе 
маску “пародпіх оборонців’ й 
скавулять зі всієї своєї сили на 
революційний рух1 тут в Кана­
ді й на великий зріст соціаліс­
тичного будівництва в Радян­
ськім Союзі. Воно буде буду 
пати обєднаний фронт і втягати 
до неї ті елементи, які покищо 
находяться під впливом цих 
найбільших брехуні і- й прово­
каторів, що носять імя “народ- 
ніх провідників”, а дійсне їх 
імя є народні зрадники й бур 
жуазиі запроданці.

Наближається листопадова 
кампанія української робітни- 
чо-фармерської преси в Кана­
ді. Нашим обовязком є кинути 
всі свої сили в и'о кампанію, 
щоб приєднати нашій пресі як­
найбільше число нових перед­
платників між тими ф-.рмера 
милі робітниками, які читають 
пансько-льокайеьку пресу, шо 
годує їх підлими видумками 
про “голод” на Радянській У- 
країні, замовчуючи пре ті зли­
дні, які зараз переживають 
українські селяни на Західній 
Україні. Зміцнім нашу робіт 
шічо-фармерську пресу, бо но­
на є нашою найбільшою зброє 
ю в боротьбі за кусок хліба іі 
проти імперіалістичної підго­
товки до нової війни, особливо 
до війни проти Радянського 
Союзу.

представ- 
мупіципалу.

одним .і на 
МІГЦСІІІІХ 

до муці

тьбу нічого іншого не чулії. То­
му вони обєдпалнея і створили фронту між” фармерамп й 
спільнпй фронт проти наших і 
організацій. ї ■_

Проти цього спільного фро.ч- праці.

кав до слова місцевого англій-

підпанків тутешні фармері 
схиляються зі своїми симпаті­
ями в сторону наших організа­
цій.

Па це є багато доказів. На­
приклад, в школі Броди, шо 
лежить на і.......................
Мондейр, через довгі роки вчи­
телювали манахпні. С 
головно цієї школи є член ЛФЄ 
законниці забралися, а їх 
місце зайняли фармерські си­
ни. В інших’кількох школах в 
цім, дпетрікті члени ЛФЄ є го­
ловами.
Всі сили кинути на будування 

обєднаного фронту.

Цієї зими ми повинні повес­
ти ще більш успішну кампа­
нію за вибором свідомих фар­
мерів на становище шкільних 
тростізів і муніципальних; 
урядників. Ми мусимо кинути 
всі свої сили на будування об­
єднаного фронту фармерів. Ця Радянського Союзу, бо того ро 
справа має для нас величезне 
значіння тепер, коли канад­
ська реакція при допомозі сво­
їх льокаїв з українських паці 
оналістичішх таборів намага­
ється знищити революційний вони мають надію, що імперія 

і та лістп привернуть старий, капі­
талістичний лад в Радянськім 
Союзі, а тоді попи заживуть 
там таким роскішним життям, 
яке вони мали за царату. Про 
те, як тепер на Західній Укра- 

з голоду українські 
селяни, фальшиві “слуги божі” 
нічого ііе сказали.

З огляду на цей наступ ка­
надської буржуазії та її вірних 
льокаїв, якими є попи та інші 
елементи, що жшоть з бала 
мутства несвідомих фармерів 

і взя- 
обєднаного

1 вц 
жили

Ман., який 
хліба в хаті й і.......
зробити з родиною, 
дістане негайної 
Прпіідетьсл родину 
ТИ, щоб не дивитися на її муки.

Я розумію, що на цім “про 
теетаційнім" мі гші у україїі 
еькпх фашистів один папок чи 
гав "листи .і Радянської Укра 
ЙІН , які нібито говорили Ир(і 
"великий голод" І про “люде 
іН'їно н Радянськім Союзі іпа 
• алі, а на Радянській Україні 
■'окрема. Імен тих осіб, що ні 
биго писали ці листи, “патріо­
ти" не подавали, пояснюючи не 
тим. що автори листів можуть 
оугн иерес.іілупані бі.ц.іпоїш 
нами, пбіцо їх імена будуть но 
пилені.
Чому вони не читали листа про 

голод в Канаді?
|'1'.............««......... .

НАШИМ НАЙВАЖЛИВІШИМ ЗАВДАННЯМ
Мондейр, Алта.

Вже від довшого часу не бу­
ло з нашої околиці дописів про 
те, як відходить праця в нашім 
відділі Ліґн Фармерської (’.д- 
пости. Здавалося б, що паш від­
діл існує слабенько, бо нічого 

' не чути про нього в нашій пре­
сі. 'Гак воно не є. Паш відділ 
не снить й має деякі успіхи у 
своїй прані, але, на жаль, ні­
хто про них до преси не іш- 
(•ап.

Правці, в літні місяці орга­
ні.■цціпішй рА х па формах пі 
іуніїдає. Причини ш.оіо кож- 

їіо.м\ ні німі. А в' і нрііхоцім 
ш,нового гімпну пранії в орга­
ні пінії завжди набирає біль 
того розмаху, щоб надолужити 
іпрачене в літі.

Оттава, Онт. З неофіцій­
ного, але дуже надійного же- 
рела отримано тут інформацію. 
Що уряд Бсііета прийшов з ве­
ликою допомогою сіпіарській 
компанії, заґарантувапши кре­
дит на велику суму грошей. 
Гарантія покриває яких 60 
мільйонів доларів. Подробиці 
Цієї справи невідомі, хоч пові­
домляють, що уряд дав гаран­
тію для Бенк оф Монтреал. 
який є сіпіарським банком. В

- —.....і часі уряд каже, що
‘‘не має” грошей на допомогу 
для фармерів і безробітних.

Гейт, Алта.
Вже віД'Довшого часу їздить 

по Алберті січовий “гетьман”, 
який старається втягати фар- 
мерсьцу молодь до своєї орга­
нізації, що має на меті оборо­
ну загниваючої капіталістич­
ної системи на випадок нової 
імперіалістичної війни. Дуже 
хочеться. українським панам і

Минули жнива, на які незаможне фармерство покладало 
свої надії. Надійшла осінь, а з нею всі ті злидні і клопоти, які 
незаможне фармерство завжди переживало, о™6™ в 
ніх чотирох. роках економічної кризи. Надп на поліпшення 
життєвого рівня, на забезпечення своїх родин від злиднів, на 
забезпечення домівок перед банкирами і морґеджовими ком­
паніями, розвіялися.

Положення фармерів не поліпшилося, а погіршилося. Одні 
фармері не мають збіжжя на продаж, бо посуха знищила їх............................
цілорічну працю, інші не продають, а віддають його за безиш- лістичнии лад и нищить 
Ціни на інші фармерські продукти є такі самі за низькі, як бу­
ли в минулому році, а в деяких випадках ще нижчі. Зате ціни 
на фабричні продукти, без яких фармері не можуть обійтися, 
залишилися на тій самій висоті, а то в багатьох випадках пі­
дійшли вгору.

Фармерські жнива скінчилися, а жнива банкирів і морге- 
джових компаній щойно починається. Компанійні колектори 
розлізлися по фармах за довгами або хоч процентами від дов- 
гів. Муніципали проголошують фарми на продаж за податок. 
Кожний простягає руку, а фармер не має що дати ні одному. 
Він наробився цілий рік і тепер, перед гострою канадською 
зимою, опинився без одягу для своєї родини, майже без ні­
яких засобів до життя. -,

Та на це банкирі і моргеджові компанії не будуть зважати. 
Вони будуть тягнути останню річ від хати за проценти. Муні­
ципали будуть продавати фарми за податки, бо цього дома­
гаються від них банкирі. Словом наше життя загрожене, коли 
ми не поведемо впертої боротьби проти капіталістичного на­
ступу на наші домівки, коли ми не поставимо свій обєднаний 
фронт проти обєднаного фронту визискувачів.

Що таке обєднаний фронт і яке він має значінян для не­
заможних фармерів, ви довідаєтеся, коли прийдете на один 
з нижче проголошених мітінґів, які відбудуться в слідуючих 
місцевостях. Слідіть теж за місцевими оголошеннями й клич­
те своїх сусідів і знайомих, на ці мітінгії. Фермерська молодь 
і жінки повинні теж приходити численно на ці мітінґи.

ФИШЕР БРЕНЧ, в пятницю, 6 жовтня, в год. 8 вечером, 
в кооперативнім будинку.

ЧЕТФІЛД, в суботу, 7 жовтня, в год. 8 веч. в міській салі.
ЧЕТФІЛД, в неділю, 8 жовтня, в год. 2 пополудні, 

роднім Домі.
ГАМРЛІК, в неділю, 8 жовтня, в год. 8 вечером.
ГАЙ ПЛЕЙН, в понеділок, 9 жовтня, в год. 8 вечером.
ШАРПВУД, у вівторок, 10 жовтня, в год. 8 вечером.
ГОДСОН, в середу, 12 жовтня, в год. 8 вечером.
ГОДСОНВИЛ ШКОЛА, в четвер, 12 жовтня, в год. 8
ФИШЕРТОН, в пятницю, 13 жовтня, в год. 8 вечером.
КИЛКЕНІ, в суботу, 14 жовтня, в год. 8 вечером.
ЗБАРАЖ, в неділю, 15 жовтня, в год. 2 пополудні.
БРОДВЕЛЕЙ, в неділю, 15 жовтня, в год. 8 вечером.
ДОМЕЛІН ШКОЛА, на північ від Збараж, в середу, 

жовтня, в год. 8 вечером.
КОМІТЕТ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ.

фактом є, що голова шкільних 
тростізів, який є симпатиком 
бойового фармерського руху, 
не дозволив школи на мітінґ. 
Мітінг відбувся на обійстю од­
ного фармера і до католицької 
“Січі” вписалося 8 членів і то 
всі з одної фамілії.

На закінчення я хочу звер­
нутися до жінок фармерок й 
сказати їм, щоб вони всіми сво­
їми силами поборювали пан­
ські організації, які мають на 
меті мілітаризувати хлопців, 
щоб їх пігнати пізніше на ім­
періалістичну війну. Про це 
організатори нічого нам не го­
ворять, вони кажуть нам, що 
“Січ” має на меті поборюван­
ня більшовизму, а під більшо­
визмом вони розуміють всякий 
рух, що стремить до поліпшен­
ня нашого життя.

Ми жиємо тепер в періоді 
загострення класової бороть­
би, боротьби на житта і смерть робітники й фармері, що доне- 
між визискуваними й визиску- ........  ......- ■
вачами. В Німечичні йде за­
раз велика боротьба між тру­
дящими й фашизмом, який хо­
че врятувати німецький капіта­
лізм перед пролетарською ре- 
воюцією. Гітлєр має апетит 
на Радянську Україну і прова­
дить зераз переговори в цій 
справі з українською буржуа­
зією, яка явно стала по сторо­
ні кривавого фашизму.

Покиньмо сваритися за релі­
гії, а звернім більшу увагу на 
боротьбу проти викидань з 
фармів за довги і податки. Бу­
дуймо обєднаний фронт й го­
нім від себе різних “гетьманів” 
й сисаків, коли нам дорогі на­
ші діти й наші молоді чолові­
ки, яких канадські капіталісти 
думають пігнати па війну для 
оборони панських інтересів.

Фармерка Анна.

тиса до будови

Біґґар, Саск.
Дня 24. вересня відбувся в нас ця, заявляючи, що український 

концерт, влаштований в і:; .......... ..
ристь потерпівшим від повені Цей англієць говорив, яке то 

“добро” зроблять колись для 
нас камонвелтники, але як до­
жити до того “добра”, не ска­
зав.

Коли йому поставлено 
ня, чи до організації, що нази­
ває себе робітничо-фармер- 
ською можуть належати адво­
кати, він відповів, що можуть, 
але не псі. Коли інший фармер 
запитав його, чи попи повніші 
До неї належати, промовець за­
сміявся і не дав ніякої відпові­
ли. Більше питань це було, бо 
наші фармері не вміють гово­
рити но англійськії.

А голова мітінгу чекав на 
українського промовця і щ> мо­
його дочекатися. Коли поба­
чив, що нема надії ца ге< |цо^ 
приїхав український камои- 
не-ттшік баламутній фармерів, 
встав і аашшн. що українсько­
му бесідникові мусив статися в 
дорозі якийсь випадок, дуже 
можливо, що гума від автомо­
біля .іошіу.іа.

Але м думаю, що він 1и. црН. 
їхав просто тому, бо лці1н, Щ1, 
•Ут фармері ааснн.пт, 11ого 
різними питаннями, з яких піц 
ніяк не ішп.іу гається.

Фармкор.

Я хочу дещо згадати 
іну пращо минулої зими, хоч 
Ді'ьому може ПІІГ.ТЯДПТИ, що 
воно вже аапіано. Однак я є ті­
єї думки, що з добрих прикла­
дні школи не пізно дещо кори- 
снопі навчитися.

Вибрали бойового 
ника до

МіІНу, ІОІ оееіІІІ е ■■■ 
пшх нпііважіїіпіпх 
завдані, було вибрати 
інша.іу .-кого предетавшіка. 
Нам хош.іо о ге, що,-, імИІ1ІІ1І 

чуоіщщ;, 
■'.V. та.|-о пе.інко чаги. иоиі| 
Ь'ЧЩЩ .ие хотіла. Туїещщ -ІШ 
Фін'"' не іцрцдц в наші Иілн 
" «у.ін шчпц. що наш кзігін- 
1"1' "ер<чпце при іишоуіщцш

ЯВИЛОСЯ 
гни Г 
'І'е іереіііііеіі.' н
Н'>|Ш.1Щ-М, Що М|| , 

"ромов иїтн українеккіш 
шік.

Ч'армері носходнлися.
\кр.иисі.кого бесідника не бу-
І-1 "'її голова мітіщу покап-

капіталісТ,?ч1:1Пх льокаїв ми 
мусимо будувати спільний 
фронт всіх витканих фарме­
рів і робітників в Канаді. Коли 
ми зуміємо підійти до маслі, 
сказати її, паіш і'1 підпан­
ки так дужо заворушились, ко­
ли ми пояснимо її програму 
наших організацій і вкажемо, 
що вони одинокі боряться про­
ти неможливої капіталістичної 
системи, тоді наші організації 
збільшаться новими членами й 
спмпатіїкамп.

Шалена агітація попів проти 
Радянського Союзу.

В нашій місцевості відбував­
ся недавно католицький кон­
грес. На цім конгресі попи ду­
же розплакалися над тим, що 
фармері не хочуть, аби закон­
ниці вчили в школах'. Наріка­
ли попи дуже. Що в мупіципа- 

агітації з боку всяких панів і лі нема вірних католиків. То- 
- ■ му то воші старалися повести

на конґресі агітацію за тим, 
щоб “бідні” манахині могли 
вчити в публичних школах на 
фармах, бо з цього для попів є 

. ....... _ __ подвійна користь: зароблять 
північний схід і}ід маїїахині гроші 

• Т т '* тт тї 1 1

Сьогодні ГО вимагають інтереси попів 
' ' канадських капіталістів.

Та на цьому попівська агіта­
ція проти бойового руху в Ка 
паді не закінчилася. Щоб ви­
кликати проти них упереджен­
ня тих фармерів, які ще вірять 
в попівські байки, попи цілу 
ніч молилися за “голодуючих 
па Радянській Україні”. Вони 
накидалися на робітничо-фар- 
мерські організації в Канаді іі 
говорили, що на Радянській У 
країні “такий великий голод, 
що люди людей їдять”.

Так то попи вміють підготов­
ляти публичну опінію проти

кайські ґазети в Канаді, 
про Радянський Союз не можна 
довідатися правди, бо більшо­
вики кожний лист цензурують, 
а тепер виходить, що більшови­
ки цензуру знесли, хай люди 
собі свобідно пишуть, хай ці­
лий світ знає про “голод в Ро­
сії”. Я вірю, що петлюрі"еькі 
“нформаційпі бюра” в Берліні, 
Парижі іі Лондоні мусіли по 
більшптп свій персона.’! еі:с 
портів від писання листів про 
“голод” на Радянськії! Украї­
ні, про “бунти” українських 
селян та про всякі інші тамтіці- 
ші страхіття.

Але мені все ще таки з дум­
ки не сходить, чому аранжерп

> протей­
не прочита- ...
“Фрі Гіпес” ХІДНІІ Канада, сказав Симпсон.

.. В ОКО-ЦІ ці 
Вінніпег Віч, яких 50 миль від 
Вінніпегу? Це не був підробле­
ний лист, бо тим було подане 
дійсне імя фармера, нкіій оті- І10РтеРаміі худоби та імпорте- 
пився зі своєю родиною перед 
СОЛОДОВОЮ смертю. Дуже мо­
жливо, що цей фармер має 
“210 акрів врожайної землі", 
як це подавав подано той самий 
часопис за Свистуном, але про­
те він голодує.

Відкликаються до буржу­
азної опінії.

На розка-і канадської буршу, 
азії. що на спілку з буржуїі.'і. 
єю інших країн готується до 
збройної Інтервенції'проти 1'а- 
дяиеького Союзу, уцраїщ.щ.і 
етушнікп скликають ііротосгт- 
щйні мітінгії. щоб на них пії 
троюдити проти Рацішеького 
1 оюзу тих несвідомих україн- 
еькпх робітників, які ищ не пі.

«» Ділах по.ігітічш.х 
ьорієроіііічіи, щ„ щук-,,.,,. 
оиетої наживи іі зщщ, и. 
югьел придумати якусь лапку, 
Щоб завабптп до неї н«-ві-.ом'у тім СамШ

Ці буржуазні

Україну від більшовиків при 
помочи світових імперіалістів 
та зажити гойним життям ко­
штом українського селянина і 
робітника, але марні їх надії.

Ці “гетКмани” їдуть пере­
важно до тих фармерських 
околиць, де клясово свідомих 
фармерів є дуже мало. Між 
робітництво вони не їдуть, бо 
знають, що там для них нема 
що робити. Українські робіт­
ники пізналися вже на цих ба­
ламутах її гонять їх від себе на 
чотири вітри. Те саме повинні 
зробити фармері й показати, 
що вони свідомі своїх інтере­
сів, що вони не такі забиті, як 
цс собі представляють різні 
панські агенти.

Великі зусилля, які ці бала­
мути докладають, щоб втягну­
ти фармерів, а головно фер­
мерську молодь в свою органі­
зацію, не приносять успіхів.

. Відділи цієї січової організації вик” розминувся з правдою, бо 
можна порахувати на-пальцях 
одної руки.

Про їхні здобутки можна ба­
гато почути на сторінках лай­
ливого католицькрго органу 
“Українські Вісти”, а виявля­
ються вони у формі лайок на 
свідомих фармерів і робітни­
ків та робітничо-фармерську 
пресу. А вже найбільшою 
колькою в боці цього органу 
являється Радянський Союз.

Недавно тому дописувач 
'■Укр. Вістей” з Борщева зорга­
нізував на сторінках тієї газети 
відділ січової організації в око­
лиці Мирослав і дуже вихвалю­
вав у своїм дописові січового 
“гетьмана”.

Про цю справу можна було 
написати трохи скорше до 
“Фармерського Життя”, але в 
теперішній час гострої класо­
вої боротьби наша преса не мо­
же віддавати багато місця для 
таких типів, які пішли на слу­
жбу буржуазії й не мають най­
меншого впливу між україн­
ськими трудящими в Канаді. 
Писати про них до ґазети, зна­
чить, робити їм честь, на яку 
вони не заслужили. Але -зга-

- даному дописувачеві треба та­
ки дещо відповісти.

Дня 27 серпня коло церкви 
в Борщеві говорив “гетьман” 
про свого “Січ”. Та хто чув 
його промову, той може сказа­
ти, що в ній про “Січ” дуже 
мало говорилося, бо промо­
вець скерував свій вогонь про­
ти більшовиків.

Тепер до церкви ходять тіль­
ки старі люди. Молодь 'про 
церкву забуває, а навіть з тієї 
молоді, що ще ходить до цер­
кви, попи не мають ніякої ко­
рнети. Ще менше користі! з неї 
мають народні баламути, що

ко-1 бесідник має приїхати пізніше.

па Західній Україні. Програма 
концерту була коротка, але до­
сить цікава. Концерт розпо­
чався відспівапням “Інтернаціо­
налу”, після чого тов. Ф. Тара- 
сепко виголосив промову, в 
якій змалював страшні злидні 
українських селян на Західній 
Україні.

Людей на 
сить багато, 
расенка вислухано з 
зацікавленням, бо він 
не тільки про саму повінь, але 
дещо про боротьбу україн­
ських трудящих, яку вони зво­
дять проти польських окупан­
тів.

З вільної колєктн на коїщер- 
її вилинуло на допомогу для 
ногерніїишіх під 
Генер мц робимо 
до нредсгап.іеіінн.

Недавно в ііанііц околиці по- 
ого.тошеїііш про мі- 

Кшніерейтів Камопвелг 
.......... ' '"'О.ІОІІНЧІНІО го-

МІІЇНІ У буде і 
.І бесід.

Фишер Бренч, Ман.
Читаю в “Укр. Голосі” з 20 

вересня, що українські “само 
стійппки” у Вінніпегу протес 
тували проти “голоду” на Ра 
дянській Україні. Там, бачите, 
такий тепер “страшний го 
лод”, що навіть порожні цер 
квп треба було замінити на 
шгіихлірі, бо не було де зсипа. 
ти збіжжя, так дуже зародило 
І, здається мені, що тих право 
славних “самостійників” дуже 
заболіло те, що в тих церквах 
де колись попи обманювали це 
свідомий народ, сьогодні зеїша 
на пшеничка, до якої неробам 
нема приступу.

Так звана українська “патрі 
отпчна сметанка” в Канаді би 
чнть “голод” па Радянській У 
країні, а не хоче бачити його на 
Західній Україні або таки пе­
ред своїми очима в Канаді і то 
ще па фармах, де, здавалося б 
хліба не повинно бракувати 
Та ж заледве пару тижнів тому 
я читав в “Фрі Прес” листа ні," 
одного фармера а Вінніпег Біч, 
Ман., який писав, що не має 

не знає, що має
, якщо ш; 

допомоги. 
ВШ'ТрІЛії

Я розумію, що на цім



Число 40.

СЕРЕДА, 4 ЖОВТНЯ 1933...фДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ЯРОДШІВ
; кви і почути, яку науку дасть

Василь.

ОРГАН КОНОПЛЯНИХ СТРІЛЬЦІВ СНРИВАЄ

ЖИВИЙ СКОТ:

Держав.

БОЛІВ

йосиф.

Еомонтон. Астл.

В ПРУДГОМ, САСК.

>

СОМРАКХ  Н

І

АРЕШТОВАНО 41 ОСІБ ЗА 
КРИТИКУВАННЯ УРЯДУ

ФАШИСТИ ЗАБОРОНЯЮТЬ 
СЛУХАТИ РАДІО З ОРСР 

ФРАНЦІЯ ЗАНЕПОКОЄНА 
ПАДІННЯМ ДОЛАРА

УРЯД ГІТЛЄРА ПРОГНАВ 
22 ПРОФЕСОРІВ

Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри від 5 до 54 ц. фунт. Вовна від 12 до 14 ц. фунт.

Кдрови добрі (гуд) .......
Корови середні (мідіюм) . . . . 
Корови звичайні (комон) .... 
Корови худі (кенерс і катере)
Бугаї добрі (гуд)  
Бугаї звичайні (комон) 

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення  
Дійні корови 

від 
від
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від 
ВІД 
від
від
від
від

від 
від 
від 
від

4.00 до
3.50 до

2.75 до
2.С0 до
1.25 до

5.С0 до
3-50 до
3.50 до
1.25 до

3.25
2.25
1.75

Є.00
4.50
5.00
3.00

2.00 
150 
1.15 
1.00

і “владики” величавий 
На цей бенкет запро-

2.75 до
2.00 до
1.25 до
2.75 до
2.00 до
150 до

1.75' до
1.25 до
1.00 до
.75 до

1-50 до
1.10 до

5.25
350
150

5.75 
5.25 
450 
535 
450

2.25
2.00

350
250
150
335
250
1.75

&
Сторона 6. '

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ 
між польськими фармерами 

“ГОЛОС ПРАЦІ” 
(СЬ05 РКАСУ) 

польський робітничо - фар- 
мерський тижневик в Канаді. 

Оказові числа висилається 
на бажання. 

Пишіть на адресу: 
ОЬОЗ РКАОУ

1.75
1.25

не читайте нього всі ті,
що не маєте ніяких болів,
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИИШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ-
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ блекгавка 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

.674 
.61.4 
59 
574 
544 
514
.474 
.644 
.614 
.614 
.624 
.674 
.30 
37 
.25
.23 
.40% 
.40% 
33% 
.49% 
•477а 
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Кендіяк, Саск.
Папські агенти ще і 

говорять, що в Канаді 
бить той, хто не хоче робити. 
Звичайно, після їх рецепти 
хто протестує проти невільни-

ДР. ІВАН ОРОБКО
ЛІКАР 1 ХІРУІТ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОРІЯ 
207 М08ЕК КУВЕВ В10«., 
Юіпт 5тнц<т, Еомоитом. Ацта.
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Бики вибірні до 1,050 ф
Бики середні (мідіюм)  
Бики звичайні (комон) .

 
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) ..............
Бики звичайні (комон) ..............
Ялівки добрі і вибірні ................
Ялівки середні (мідіюм)  
Ялівки звичайні (комон) 
Телята годовані (суд і чойс) ....
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) 
Телята звичайні і середні

5.00 до
2.50 до
135 до
.75 до 1.00

і
Іі

І ШІКІІІ
І '

Західній 
в Напа­

сло -

який не хоче робити.
Я вже три роки не роблю, бо 

нема де. Цього літа я виїхав 
з Торонто на захід, щоб стати 
до роботи у‘ фармера. Я ду­
мав, що вдасться заробити ме­
ні пару доларів на жнивах, бо 
треба з чогось жити.

Приїхав я до околиці Кен-

Берліп, Німеччина. — Уряд 
Гітлєра знову прогнав з різних 
університетів 22 професорів — 
18 за те, що воші євреї, а 4-ох 
з політичних причин. Між про­
гнаними за політичну діяль­
ність є др. Герман Геллєр, про­
фесор міжнароднього права у 
Франкфурті, який заступав 
пруський соціалістичний уряд 
Бравна проти “націоналістич­
ного уряду”, коли цей останній 
прогнав пруський уряд від вла­
ди.

УВАГА! ОКРУГ Л1ИРНАМ! УВАГА! 
ОКРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ мирнам- 

ського округа УРФЛІО відбудеться В 
СЕРЕДУ, 1 листопада 1933 р. Поча­
ток першої сесії буде в 10 год. зраня. 
отже проситься дооколнчні місцевості! 
Ліирнам, Слава, Зоря (школа), Пріму- 
ла, Бофало, Кулі, Вермільйон, Лейк 

 Елайза, Лейк Белвю, Фойзі, Ранок
(школа) й Моркемб, де існують від­
діли ТУРФДім, РЗТ іі Тодовирназу 
вислати своїх представників на згада­
ний день до Мнрнам. На ці конферен­
ції буде представник з Вінніпегу, тож 
не пропустіть неї нагоди вислухати 
добрих порад цего представника. При- 
їзджайте, щоб спільно обговорити ор­
ганізаційні справи нашого округа.

Гостям також раді. 
За Окружком ТУРФДім.

 Н. Давидюк, секр.

ГАБСБУРГИ ДОМАГАЮТЬСЯ, страцій 
ЩОБ ЗВЕРНУТИ ЇМ МАЄТКИ.

Париж, Франція. — Фран­
цузька преса доносить, іцо ар- 
хикнязь Максиміліяп Габсбург, 
брат бувшого австрійського 
цісаря Карла, виїхав до Буда­
пешту, щоб в імени родини 
Габсбургів виточити там про­
цес кільком жержавам за зво­
рот маєтку. Архикнязь каже, 
що держави, які повстали на 
руїнах колишньої австро-угор- 
ської монархії, “нелегально” 
сконфіскували маєток. родшін 
Габсбургів, який представляє 
вартість ’около тисячу мільйо­
нів франків. Архпкнязь тісту - 
паї- в імепи 50 членів родини 
Габсбургів.

Франкфурт над Меном, Ні­
меччина. — Поліція видала де­
крет, на підставі якого- буде 
карати висиланням в концен­
траційні табори тих людей, що 
слухають через радіо програ­
му з Москви. Фашистська вла­
да називає програму з Москви 
“комуністичною пропагандою” 
й дуже боїться її, про що свід­
чить повитий декрет.

7

Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

КУБАНЦІ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ІНТЕРВЕНЦІЇ. 

СПОЛ. ДЕРЖАВ

Мадрид, Еспанія. — Кубан­
ський революційний комітет 
видав маніфест до еспанського 
населення, в якім протестує 
проти інтервенції американців 
на Кубі. Комітет доказує в ма­
ніфесті, що бувший диктатор 
Куби, Мачадо, був агентом аме­
риканських капіталістів з Вол 
стріту. Маніфест заповідає 
влаштування численних демоп- 

проти Сполучених

І

І ДОКИ ФАРМЕРІ БУДУТЬ ГОДУВАТИ СВОЄЮ 
ПРАЦЕЮ НЕПОТРІБНИХ ТРУТНІВ

церемонію парафіяни 
попові й єпископові 

55 доларів, а опісля влашту­
вала для 
бенкет.

Саскатун, Саск.
“Новий Шлях”, то виходить 

в Саскатупі і є органом 
них 
яких 
а

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Б?оом 201 Кітснеіч Виоск 

„ 1О164А — 1О1 5ТКЄЄТ
Рно№ 4645 Еомомтои, Аитд.

(Помер помешкання і нудіщ.і «бо ночп’ні’а'ск'їнінка)........
Мсю  ....................  ІІроІІІІІЦІЯ ............

 ІІІ’ОІ'ІІМО ПИСАНІ ВИРАЗНО,

Наша імраіпЬі. Мц оннм ііои.цжуемосн мирими н.и.іч 
оцч.мані іронії, разом Ц .шороинпо он.ч.ною, „„що

е‘ НеГ Інчічнскнм (1-е.телінеОк 011:1) Лішііки шом Ьчекі.ііііоі,
т.АСкил\л/к іьимлм нг.мг.пу

Берлін, Німеччина. — В мі­
сті Гайдельгайм, у Віртембер- 
гії, арештовано 41 чоловіків і 
жінок за тайне ділання проти 
уряду Гітлєра. Лрештування 
доконала тайна поліція на під­
ставі того, що згадані особи, 
які належать до сфер інтеліген­
ції, голосили доктрини, які 
противляться політичній теорії 
гітлерівців. Гітлерівські газе­
ти домагаються, аби на аре­
штованих за критикування по­
літики Гітлєра наложити як- 
найгострішу кару.

від 
від 
від 

 від
від 
від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
 від 1.00 до

від 1.00 до
від 15.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкеп $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі .. 
Льохи ч. 1 і 2 
Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні .............................
Вівці добрі тяжкі 
Звичайні старі вівці 
Яйця ч. 1—18 ц.; ч. 2—15 ц.; ч. 3—9 ц.
Масло 16 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фуитовий ішок $2.60. “Поридж” 80 фунтовий мішок $3.00.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейси” до: 
Тонктон Тлннснт Со.. Р.О. Вох 
545. Уовхтон. 5лзк.
Ми оплачуємо “фрейт’ до нас, як 
в 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу рушмо. Ціни дуже умір- 
ковані.

в жовтні ....
в листопаді .

На доставу в грудні
На доставу в травні ....
Овес найліпший ч. 2 ....
Овес число 3 .................
Овес пожива ч. 1 
Овес пожива ч. 2 
Ячмінь шестигранний ...
Ячмінь двогранний .........
Число 3 “Сідбліо”

Жито ч.ч. 1 і 2...............
Жито ч. З ......................
Лен ч. 1 ..........................

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТИН ТІЛА.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- ' 

ГАВКА приготовленого з лічннчих ростни, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечищеної крони. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лпшніх та нездоро­
вих матерні, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють псі органи 
тіла. Тисячі людей вживають ііідіяпськнй (РетелснсІІк Ойл) Линимеит 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящипа цього лшшменту звичайно продається за одного долара. 
Ллє з ним оголошенням ми робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почгоиоіо посилкою ДВІ одно-доларові фляніки лшііімеїігу 
і одну одпо-доларову коробочку піґу.іок 14-деиного дива Блекгавка. 
за ОДНОГО”ДОЛАРА™ Ц' ЗІІаМЄІ"ІТІ лі|<|1* Іцо коштУіоть $Ч.(Ю, тільки

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.1)0.
Пііінігь на адресу:

Р^КНА'Л'^.|№|АМ КЕМЕОУ СО1536 Ьинол» Єгнієт УУ.. Токонгоі Онг.
приливі посилаю $1.<ю, за що прошу впс.іатп мені пово­

ротною вочіош літ регулярні олію .доларові флящпни Індія,,.
сі. -но (Ретелснейк О Іл) Ли„„ме,„у 1ілек,а„ка і одну ре.у.пцн,,,,

. Г,! . ........ .. .Фша Ь.іею.,„ка, за що „ бі.иинене ибовіїз.іпііІІ нічого нлатиіи.
ІМИ І ІІ.ІЗІІІІСКО..............................

і так зва- 
українських стрільців, з 
деякі ніколи пе стріляли, 

інші стріляли з конопель, на­
лежить до тих пансько-льокаи- 
ських газет в Канаді, що цілі 
сторони заповнюють ‘ голо­
дом” на Радянській Україні, а 
про дійсний голод на 
Україні, або таки тут 
ді не згадають ні одним 
вечком.

на
і Орхссгра

! ін;‘ кілька днів і 
ШЩЮ. СУБОТУ п НЕДІЛЮ ~_

Просимо прибути на Цс
,ї шікін < Елстов, Колощ-ей, МІчел 
ь корт, ІІакав, як також і

по українські і польські фарме- 1 
рі. Я сподівався, що між сво- 1 
їми людьми вдасться мені знай- 1 
ти роботу. Треба було чека- 1 
ти аж два тижні, поки мене од­
ного дня не запитав фармер, 
чи я хочу роботи. Я відповів, 
що шукаю роботи і запитав йо­
го по чому платять на день при 
молоченню, збіжжя. Він ска­
зав, що тут фармері бідні і пла­
тять по півтора долара денно.

Що було робити? Треба бу­
ло погодитися на цю платню. 
Я сказав фермерові, що вона 
замала, бо деякі фармері пла­
тять по два долари денно, але 
що я поїду з ним, бо довше 
чекати не можу без цента в ки­
шені.

Приїхали ми додому увечорі 
і я був дуже голодний, але ні­
хто не спитав мене, чи я хочу 
їсти. Довелось йти спати го­
лодному. На слідуючий день 
рано кличуть мене на слідап- 
ня. Сіли.ми за стіл і я поба­
чив, що всі хрестяться. Фар- 
мерка запитала мене чому я не 
хрещуся, а я. відповів її, що чо­
ловік може без того обійтися. 
Після снідання пішов я до ро­
боти.

Впав лощ і фермер сказав 
мені, щоб я йшов собі до міста, 
бо молочення не’ буде через 
кілька днів. В місті я довідав­
ся від фермерів, що вони поді­
лені па два релігійні табори: 
греко-католицький і православ­
ний. До розколу між ними 
прийшло з тієї причини, що 
піп віддав народний дім і цер­
кву під Рим без згоди всіх 
своїх вірних. Нам сказали фар­
мері, що 17 серпня має до них 
приїхати греко - католицький 
єпископ.

Нас кількох робітників по­
становили піти того дня до цер-

Як редактори націоналістич­
ної преси в Канаді скривають 
перед своїми читачами правду 
про голод в Канаді, може по­
служити за доказ хоч би така 
новинка в 39 числі ‘‘Нового 
Шляху” з дня 26 вересня:

“Від серпня до цієї пощі- померло в 
Галіфаксі 35 дітей на спеціальний рід 
діточої холери. Та лікарі заявляють, 
що ця недуга виступає часто в часі 
горячого сезону й ніколи не прибірає 
характеру епідемії".

Прочитавши таку новинку, 
пересічний читач “Нового 
Шляху” пе знайде в пій нічого 
цікавого. Бо що може бути 
цікавого в тому, що в такім 
великім місті як Галіфакс за два 
місяці померло 35 дітей “на 
спеціальний рід діточої холе­
ри”? Ну, звичайно, коли ви- 
бухла холєра, то від неї вми­
рають в першу чергу злидарі, 
але буває часом і таке, що пе 
оминає вона багачів. Я знаю, 
наприклад, що на діточий па- 
раліж вмирають або стають ка­
ліками на ціле своє життя на­
віть діти багачів.

Але інакше стоїть справа з 
тим “спеціяльним родом діто­
чої холери” в Галіфаксі, про 
яку ‘‘Новий Шлях” згадав кіль­
кома словами, пе подавши її 
дійсних причин ломимо того, 
іцо навіть деякі капіталістичні 
газети згадували про них. Це 
являється лишнім доказом, що 
пансько-льокайська преса ви- 
слуговується канадській бур­
жуазії далеко більше, як це 
роблять деякі суто буржуазні 
Газети.

Думаю, що редактор “Ново­
го Шляху” взяв цю новинку з 
буржуазних газет, де виразно 
стояло, що в Галіфаксі вмира­
ють діти від недоїдання. Так 
подала цю новинку українська' власні читачі, які 
робітничо - фармерська преса 
не для “комуністичної пропа­
ганди”, але том}/, що такою во­
на дісталася з Галіфаксу до ан­
глійських буржуазних газет в 
західній Канаді.

Правда, не вмістили вони цієї 
новинки па першій стороні, але 
надрукували її дрібненькими 
черенками й сховали між ого­
лошення. Перша сторінка в цих

ДЕМОНСТРАЦІЯ В МИЛВОКІ 
ПРОТИ ГІТЛЕРІВСЬКОГО 

ЛМБАСАДОРА.

МилвокІ, Впскансіїїі, мі­
оцені робітники плані гупали 

н демонстрацію протесту проти 
є з приводу прибуття 

Д-ра 1 анса Лютера, німецького 
амбасадора. Рух на вулицях 
о\ в іабльокованпіі машерую- 
чими чоловіками і жінками, які 
несли іі.іякатп, що нягнуна.іи 
гіг.ієрівськнй терор в Німеччи­
ні. Поліцій арештувала 18 де- 

Н монетрантів, між ними гри жіп-

шсію з місточка Кендіяк поль­
ського попа, який будує там 
кальварію для бизнесу. Цей 
піп казав наробити з гіпсу ба­
гато “святих” фігур і робить 
на них несогірший бизнсс. 
Тієї самої неділі мало відбутися 
посвячення кальварії, але, що 
польський- біскуп не приїхав, 
то піп прийшов на український 
бенкет, бо то “вшистко єдио”.

їдоки ті фармері будуть го­
дувати трутнів?

І цс, але буржуазія має закон, 
який не дозволяє обізватися в 
церкві навіть тоді, як пш 

говорить найбільші 
Я був би сказав йому 

•• ’ Канаді, а Радян- 
і в спокою, 
без таких

Здобути кращу долю можна 
Тільки боротьбою. Для успіш­
ної боротьби треба організова-' 
ноі сили. Тому поширюйте свій' 
бойовий часопис “Фермерське 
Життя” між своїми сусідами і 
знайомими. І ^®39 РгіісЬага Аує., МГіпшре#

Париж .Франція. — В торго­
вельних і фінансових колах 
Франції панує велике занепо­
коєння, з причини щораз біль­
шого падіння американської о 
долара. Навіть поголоски про 
пляии уряду перевести в жит­
тя інфляцію франка пе поділа- 
ли успокоюючо на фінансістів, 
які бачуть в дальшім падінні 
вартості! долара пересторогу 
перед наближаючою катастро­
фою в галузі закордонної тор- 
говлі, яка кожного місяця впа­
дає і дійшла вже до надзвичай­
но низького стану.

ства небесного". Треба лю- 
чої праці в кемпах, це чоловік, бити найбільшого свого воро­

га, говорив єпископ, треба по­
стити, бо ми греко-католики є 
божі діти й тільки ми можемо 
дістатися до “царства божого '.

А далі почав описувати, яке 
то життя в небі будуть мати 
побожні люди. Там люди бу­
дуть жити вічно, піхто не буде 

____  старітися, всі будуть вічно мо- 
діяк, яку замешкують переваж- лод’ " гаРн*- ГІро слабість там 

ніхто не знає. Людське око на 
цій землі не бачило ще 'такої 
краси, вухо не чуло про ту кра­
су, яка є в небі. Але, щоб до 
того неба дістатися, то треба 
тут на цій землі жити так, як 
приказує “свята” католицька 
церква.

А “свята” католицька цер­
ква, говорив він, каке, щоб ви 
не читали газет, які виступають 
проти неї. Ви маєте свою га­
зету “Укр. Вісти”, що виходять 
в Едмонтоні іі пишуть всю 
“правду”, яку фармері повин­
ні знати. Далі наша церква 
говорить, щоб ви шанували й 
поважали свого “отця духов­
ного” та давали гроші па вся­
кі цілії, які він каже.

Цього року, продовжав єпи­
скоп, бог дав вам добрий вро­
жай, то треба дати дещо на 
“боже”, бо й нам треба жити. 
Священники заступають Хри­
стових апостолів, а я заступаю 
самого Христа.

Потім єпископ говорив про 
любов до українського народу, 
маючи, розуміється на думці 
українських панів і підпанків. 
Він казав, що ця любов веде до 
української “самостійної" дер­
жави. Але саме тут виявило­
ся його фарисейство про лю­
бов до ближнього, бо вкінці 
він накинувся на москалів і 
більшовиків, то “загарбали 
Україну, забрали від неї хліб 
й довели до того, що зараз на 
Україні селяни мільйонами ги­
нуть з голоду”. Нам треба, 
говорив він, '.‘освободитп Укра­
їну від антихриста, а тоді бу­
де рай на землі”.

А я собі подумав, що на чор­
та тоді здасться рай за хмара­
ми, коли єпископ думає заве- 

• стй його на Радянській Укра- 
■ їні, і був би запитав його про

528 СМЕРТНИХ ВИПАДКІВ 
ВІД РАКА В АЛБЕРТІ.

Келгарі, Алта. — На підста­
ві звіту, виданого минулого 
тижня Товариством Албертій- 
ськпх Лікарів, в 1932 році по­
мерло в Алберті па хоробу ра­
ка 528 осіб. Всіх випадків цієї 
страшної недуги н Алберті, про 
які згадане товариство було 
повідомлене, було в минулому 
році 542.

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне­
волених мас.
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ПРИБУВАЙТЕ НА СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО 
, ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ У ПРУДГОМ. САСК.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ
 --------- відбудеться

В ПЯТНИЦЮ, 13-ГО ЖОВТНЯ 1933 РОВУ 

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ
УКР. ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ

Ш,С ї'Тїї. плиУ^п "К 1”ННШ0МУ “ «андодінова
>.І» 1 ‘\У‘ . ' ,,ХЄС,Ра буде в місцевості че- 

дасп. КОНЦЕРТОВІ ВИСТУПИ В ПЯТ-
- 13, 14 | іг, ЖОВТНЯ.

Мдкріцтн фармерін і робіг- 
11  Шгерсои, Вонда, Кад- 

місцеиосгей Дана й Нрудгом.
і'шпі|1і||,иі||і||,||і,іі“ііііііііііиііиі1ііи КЧ-

У ВІННІПЕГУ ПОЯВИЛАСЯ 
фашистська партія.

Вінніпег, Май. [ Іід назвою 
"націона.іістіїчна партія Кана­
ди шинні,’іася у Вінніпегу но­
ва фашпсгська партія, яка ста­
ни гь за свою головну мету бо­
ротьбу проти комуністів. Про- . 
нідники цієї фашистської партії V— 
заянн.’іи, що нова партія сгре- Л 
міні, до зміни економічної сн- 
ііемп мирними, конституційнії-] 
ми засобами та буде ставити' 
чюїх кандидатів у федераль-1 
них виборах.

ПРАВДУ ПРО ГОЛОД В КАНАДІ
газетах присвячена криміналі­
стиці, а новинки, з яких трудя­
щі маси можуть довідатися про 
дійсний “добробут” в Канаді, 
помішується в такім місці, щоб 
трудно їх було знайти.

Але видно, що редактор “Но­
вого Шляху” добре переглядає 
буржуазні газети, добре слі­
дить за всякими брехнями про­
ти Радянського Союзу, щоб їх 
опісля роздути на сторінках 
своєї газети. Заглядаючи за 
цими брехнями, він попав на 
новинку про “добробут” в Га- 
.ціфаксі, який виявився в “спе- 
ціяльпого рода діточій холе­
рі”. І як тут писати про те, 
іцо в Галіфаксі вмирають діти 
тому, що їх батьки безробітні 
і не мають що дати їм їсти, а 
“батьки міста” такі милосерд­
ні, що дають на одну робітни­
чу родину аж пів кварти моло­
ка денно і то тоді, коли в тій 
родині хтось захоріє.

“Фармерське Життя”, напри­
клад, перебрало цю новинку з 
“Фрі Прес” ще й порадило “па­
тріотичним "редакторам пода­
ти її для інформації своїх чи­
тачів. А щоб вони довго за 
нею не шукали, то сказало, що 
згадану новинку можна знайти 
у “Фрі Прес” на тій і тій сто­
роні, з того і того дня. Воно 
виразно написало, що секретар 
ради здоровля в Галіфаксі, А. 
С. Петтіпас, заявив публично, 
щі діти вмирають не від “спе­
ціального рода діточої холе­
ри”, як подав “Новий Шлях”, 
а від недоїдання, з голоду, бо 
не мають молока.

Пансько-льокайські редакто­
ри завжди говорять, що робіт- 
иичо-фармерська преса ширить 
комуністичну агітацію та воює 
брехнями проти своїх против­
ників. Чи і цим разом “Фар­
мерське Життя”, подаючи зга­
дану новинку про голод в кра­
їні “великого добробуту”, на­
писало брехню, щоб в такий 
спосіб поширити “комуністич­
ну пропаганду”?

Ану, “патріотичні” редакто­
ри, що бачите “голод” на Ра­
дянській Україні, дайте відпо­
відь! Скажіть своїм читачам 
чому ви затаїли перед ними цю 
правду про голод в Канаді? Чи 

’ думаєте, що після цього ваші 
прочитають 

цю новинку в “Фарм. Життю”, 
дадуть вам віру про “голод” на 
Україні? Ні, вже аж такі на­
ївні не будуть.

Коли Газета йде до друку, піни є слідуючі.
Пшениця ч. 1 (тверда)  
Пшениця портери ч. 1 .............................
Пшениця нортерн ч. 2  
Пшениця нортерн ч. З  
Пшениця нортерн ч. 4  
Пшениця нортерн ч. 5  
Пшениця нортерн Ч. 6  
Дурум пшениця ч. 1  
На доставу 
На доставу

 єпископ
брехні.

1К, Чисіїк. ІІШИ 1 имчуіи, ч „ ї/лпялі
й сьогодні і єпископ тутейшим фармерам. цИТИ

центи той, бо..7іл^и„и°”в,,вед^^п °заКцІ0 церемонію 

скинули 
аж


